

ТИПОВОЙ ПРОЕКТ

503-4-35.88

Производственный корпус централизованного
текущего ремонта на 1000 автомобилей КАМАЗ
в год

А Л Б Б О М X

(в 2-х книгах)

С М Е Т Ы

Книга I

21441/10

цена 2-89

ТИПОВОЙ ПРОЕКТ
503-4-35.86
Производственный корпус централизованного
текущего ремонта на 1000 автомобилей КАМАЗ
в год

А Л Б О М X (в 2-х книгах)

С М Е Т Ы

Книга I

Стоимость:

общая	628,73 тыс. руб
строительно-монтажные работы	385,34 тыс. руб
I куб. м. здания	16,38 руб
I кв. м. общей площади	131,79 руб




Разработан
проектным институтом
"ТИПРОАВТОТРАНС"

"УТВЕРЖДЕН"
Минавтотрансом РСФСР
протокол от 27.03.85 г. № 57

Директор

Главный инженер проекта

Начальник отдела ПОС и смет

 Ю.М. Газаев
 П.П. Пивторак
 М.И. Чикиш

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Сметная документация составлена в объеме и по формам, предусмотренным инструкцией к типовому проектированию для промышленного строительства СН 227-82 и постановлением Госстроя СССР.

Основными нормативными документами при составлении смет являлись:

- Единые районные единичные расценки на строительные работы.
- Сборник средних районных сметных цен на материалы, изделия и конструкции.

Часть I. Строительные материалы.

- Сборник сметных цен на местные строительные материалы, бетонные и железобетонные изделия, утвержденному Мособлисполкомом.

- Прейскуранты, введенные в действие с I.I.1982 г. и ценники на монтаж оборудования издания 1983 г.

Сметная документация разработана применительно к "Ia" территориальному району.

Накладные расходы и плановые накопления приняты в размерах, установленных для типовых смет (16,5% - накладные расходы на общестроительные работы, 8% - плановые накопления, 8,6 % - на металлоконструкции).

Руководитель группы

Семин

Л.Г.Постнова

(X)

СО Д Е Р Ж А Н И Е

№ п/п	Наименование смет	№ смет	№ страниц
1	2	3	4
I	ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА	I	5 (кн 1)
2	Общестроительные работы в осях I-6; А-Г	I-I	9 (кн.1)
3	Общестроительные работы в осях I-6; Д-Н	I-2	94 (кн.1)
4	Хозяйственно-питьевой водопровод	I-3	152 (кн 2)
5	Производственно-противопожарный водопровод	I-4	159 (кн 2)
6	Горячее водоснабжение	I-5	163 (кн 2)
7	Бытовая канализация	I-6	166 (кн.2)
8	Внутренние водостоки с выпуском в дождевую канализацию..	I-7	169 (кн 2)
9	Внутренние водостоки с выпуском на рельеф (вариант)...	I-7-а	171 (кн 2)
IO	Производственная канализация	I-8	175 (кн 2)
II	Отопление	I-9	181 (кн.2)

I	2	3	4
I2	Теплоснабжение	I-I0	191 (кн 2)
I3	Узел управления	I-II	202 (кн 2)
I4	Вентиляция	I-I2	207 (кн 2)
I5	Приобретаемое технологическое оборудование	I-I3	221 (кн 2)
I6	Изготавливаемое технологическое оборудование	I-I4	234 (кн 2)
I7	Инвентарь и приспособления	I-I5	240 (кн 2)
I8	Технологические промпроводки	I-I6	244 (кн 2)
I9	Приобретение и монтаж силового электрооборудования	I-I7	249 (кн 2)
20	Устройство электросвещения	I-I8	277 (кн 2)
21	Устройство связи и сигнализации	I-I9	294 (кн 2)
22	Приобретение и монтаж КИП и автоматики	I-20	303 (кн 2)
23	Устройство шкафчиков для одежды	I-21	320 (кн 2)
24	На приобретение и монтаж оборудования установки пожарной сигнализации	I-22	323 (кн 2)
25	Ведомость потребности в производственных ресурсах		334 (кн 2)

ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА № I

к типовому проекту производственного корпуса централизованного текущего ремонта 1000 автомобилей КАМАЗ в год

Сметная стоимость - 628,73 тыс.руб.

Нормативная условно-чистая продукция -

Показатели по смете:

Стоимость на:

Расчетную единицу -
I автомобиль - 628,73 руб.

I кв.м. общей площади здания - 131,79 руб.

I ком объема здания - 16,38 руб.

Албб0М (Х) Т.П.

Составлена в ценах 1984 года

№ пп	№ смет (сметных расчетов)	Наименование работ и затрат	Сметная стоимость, тыс.руб.							Технико-экономические показатели				
			строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат	Всего	В том числе основной заработной платы	эксплуатационных машин	Нормативной условной стоимости про-дукции	Эквивалентная стоимость	Кли-матические единицы	Стоимость в единицах	Стоимость в руб.
I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
I	I-I	Общестроительные работы в осях I-6; А-I	142,93	-	-	-	142,93	-	-	-	ком	23518	6,08	

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	II	12	13	14
2	I-2	Общестроительные работы в осях I-6; Д-Н	159,35	-	-	-	159,35	-	-	-	кбм	23518	6,78
3	I-3	Хозяйственно-питьевой водопровод	0,54	-	0,51	-	1,05	-	-	-	"	23518	0,02
4	I-4	Производственно-противопожарный водопровод	2,15	-	-	-	2,15	-	-	-	"	23518	0,09
5	I-5	Горячее водоснабжение	0,20	-	-	-	0,20	-	-	-	"	23518	0,01
6	I-6	Бытовая канализация	0,64	-	-	-	0,64	-	-	-	"	23518	0,38
7	I-7	Внутренние водостоки с выпуском в дождевую канализацию	1,25	-	-	-	1,25	-	-	-	"	23518	0,05
8	I-8	Производственная канализация	0,34	-	-	-	0,34	-	-	-	"	23518	0,01
9	I-9	Отопление	4,30	-	-	-	4,30	-	-	-	"	23518	0,18
10	I-10	Теплоснабжение	4,65	-	-	-	4,65	-	-	-	"	23518	0,20

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
II	I-II	Узел управления	0,75	-	-	-	0,75	-	-	-	ком	235I8	0,03
I2	I-I2	Вентиляция	37,8I	-	-	-	37,8I	-	-	-	"	235I8	I,6I
I3	I-I3	Приобретаемое технологическое оборудование	-	5,35	I76,0I	-	I8I,36	-	-	-	"	235I8	0,23
I4	I-I4	Изготавливаемое технологическое оборудование	-	0,34	7,33	-	7,67	-	-	-	"	235I8	0,0I
I5	I-I5	Инвентарь и приспособления	-	-	37,89	-	37,89	-	-	-	"	235I8	-
I6	I-I6	Технологические промпроводки	0,48	-	-	-	0,48	-	-	-	"	235I8	0,02
I7	I-I7	Приобретение и монтаж силового электрооборудования	-	9,24	II,30	-	20,54	-	-	-	"	235I8	0,39
I8	I-I8	Устройство электроосвещения	-	I2,34	0,87	-	I3,2I	-	-	-	"	235I8	0,52
I9	I-I9	Устройство связи и сигнализации	-	0,53	0,27	-	0,80	-	-	-	"	235I8	0,02

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
20	I-20	Приобретение и монтаж КИП и автоматики	-	1,46	2,72	-	4,18	-	-	-	КСМ	23518	0,06
21	I-21	Устройство шкафчиков для одежды	-	-	4,82	-	4,82	-	-	-	"	23518	-
22	I-22	На приобретение и монтаж оборудования установки пожарной сигнализации	-	0,69	1,67	-	2,36	-	-	-	"	23518	0,03
Итого по объектной смете			355,39	29,95	243,39	-	628,73	-	-	-	"	-	16,38

Директор

Главный инженер проекта

Начальник отдела ПОС и смет

Составила рук. группы

Проверила рук. группы

Ю.М.Газаев

П.П.Пивторак

М.И.Чикин

Л.Г.Постнова

Т.Г.Родионова

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА I-I

к типовому проекту производственного корпуса централизованного
текущего ремонта 1000 автомобилей КАМАЗ в год
на общестроительные работы в осях I-6 и А-Г

Основание: КК I-37, АР I-9, КЖИ I-54

Составлена в ценах 1984 г.

Сметная стоимость - 142,93 тно.руб.

Нормативная условно-
чистая продукция

Показатели по смете

Стоимость на:

Расчетную единицу-

-I автомобиль - 142,93 руб.

Im2 общей площади

здания - 48,86 руб

Im3 объема здания - 6,06 руб.

№№ п/п	№ преис- курентов, УСН, рас- ценок, (ценника) и др.	Наименование работ и защит	Еди- ница изме- ре- ния	Коли- чест- во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.		Норма- тивная услов- но- чистая про- дукция		
					Всего	В том числе	Всего	В том числе			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						основ-эксплу- ная атация зара- машин ботная плата			основ-эксплу- ной ата- зара- пии ботной м ашин платы		

А. Подземная частьРаздел I. Земляные работы

I.	ЕИ-233 I-23-4	Срезка растительного слоя земли бульдозером с перемещением до 100 м	1000м3	0,52	19,40	-	-	10	-	-	-
----	------------------	------------------------------------------------------------------------------	--------	------	-------	---	---	----	---	---	---

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.	ЕI-240 I-29-II	Добавить на 90 м	1000мЗ	0,52	154,80	-	-	80	-	-	-
3	ЕI-56 I-III-I4	Разработка грунта экскаваторами на гусеничной и колесном ходу в отвал с ковшем вместимостью 0,5 мЗ грунт 2 группы	1000мЗ	2,37	132,00	-	-	313	-	-	-
4	ЕI-106 I-I7-2	Срезка недобора грунта в выемках грунт 2 группы	100мЗ	1,80	49,70	-	-	89	-	-	-
5	ЕI-234 I-29-5	Перемещение грунта 2 группы бульдозером в резерв для обратной засышки на расстояние до 100 м	1000мЗ	2,30	20,31	-	-	47	-	-	-
6	ЕI-241 I-29-12	Добавить на 90м	1000мЗ	2,30	174,60	-	-	402	-	-	-
7	ЕI-234 I-29-5	Перемещение грунта 2 группы бульдозером из резерва для обратной засышки на расстояние до 100м	1000мЗ	2,30	20,31	-	-	47	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	II	12
8	Е1-241 I-29-12	Добавить на 90 м	1000м3	2,30	174,60	-	-	402	-	-	-
9	Е1-260 I-31-5	Засыпка траншей и котлованов мощностью до 96 кВт с перемещением грунта до 10 м бульдозерами грунт 2 группы	1000м3	2,30	13,90	-	-	32	-	-	(X)
10	Е1-1185 I-118-11	Уплотнение грунта 2 группы пневматическими трамбовками	100м3	23,00	11,60	-	-	267	-	-	-
11	Е1-174 I-22-13	Погрузка излишнего грунта 2 группы экскаватором в автосамосвалы	1000м3	0,25	131,00	-	-	33	-	-	-
12	Е1-174 I-22-13	Погрузка растительного грунта экскаватором в автосамосвалы	1000м3	0,52	131,00	-	-	68	-	-	-
13	Сборник сметных цен на перевозки часть I	Отвозка грунта автосамосвалами на расстояние до 1 км	тн	1178,00	0,29	-	-	342	-	-	-
----- Всего по разделу I:			руб.	-	-	-	-	2132	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	II	I2
<u>Раздел 2. Фундаменты</u>											
14	Е8-10 8-3-1	Устройство песчаных оснований под фунда- менты	м3	2,78	0,74	-	-	2	-	-	-
15	Сборник сметных цен Мособл- исподк. том. I ч. I п. 4-20	Стоимость песка	м3	3,06	7,79	-	-	24	-	-	-
16	ЕП-2 II-I-2 Мособл- исподк. том I ч. I п. 4-20	Устройство основания из утрамбовочного щебнем грунта	кв.м	2,0	0,242	-	-	-	-	-	-
		стоимость щебня	м3	0,18	8,83	-	-	2	-	-	-
17	Е6-1 6-1-1	Устройство подбетонки из бетона М-50 толщиной 100 мм под монолитные фундаменты	м3	16,35	1,60	-	-	26	-	-	-
18	Сборник сметных цен МОИ том I ч. I п. I-I3	Стоимость бетона М-50	м3	16,40	25,80	-	-	415	-	-	-

(X)

I

I

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19	Е6-15 6-1-15	Устройство подбетонки из бетона М-50 под сборные фундаменты	м3	25,06	1,45	-	-	36	-	-	-
20	Сборник сметных цен МИИ том I часть I п.1-1	Стоимость бетона М-50	м3	25,56	24,80	-	-	634	-	-	-
21	Е7-7 7-1-7	Укладка фундаментов под колонны при глубине котлована до 4 м и массе конструкций более 3,5 т	шт	26,00	7,59	-	-	197	-	-	-
22	Сборник сметных цен МОИ том I часть 2 п.9-124	Стоимость фундаментов IØ18-9.1 (24шт) из бетона М-200 массой до 5 т	м3	40,80	52,50	-	-	2142	-	-	-
23	Сборник сметных цен МОИ том I Техн.ч. табл.3-1	Стоимость арматуры А-3	тн	0,324	250,00	-	-	81	-	-	-
24	То же,	Стоимость арматуры А-1	тн	0,518	229,00	-	-	119	-	-	-

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	II	I2
25	То же	Закладные детали	тн	0,2II	355,00	-	-	75	-	-	-
26	Сборник сметных цен МОИ том I ч.2 п.9-127	Стоимость фундаментов IФ2Г.9-1 (2шт) М-300	м3	4,40	54,54	-	-	240	-	-	(8)
27	Сборник сметных цен МОИ том I т.часть табл. 3-1	Стоимость арматуры А-1	тн	0,08	229,0	-	-	18	-	-	-
28	То же	Стоимость арматуры А-3	тн	0,02	250,0	-	-	5	-	-	-
29	То же	Закладные детали	тн	0,018	355,0	-	-	6	-	-	-
30	7-400 7-36-1	Укладка сборных стеновых блоков массой до 5 тн	шт	8	1,01	-	-	8	-	-	-
31	Сборник сметных цен МОИ том I, ч. I п. I-28	Стоимость бетона М-150	куб.м.	0,15	28,20	-	-	4	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
32	То же, п.12-12	Стоимость бетонных блоков ФБС 9.4.6т	шт	8	9,01	-	-	72	-	-	-
				куб.м. I,56							
33	7-40I 7-36-2 Сборник СМ	Укладка сборных станковых блоков массой до 1,5 тн	шт	8	1,89	-	-	II	-	-	-
34	Ценник МОИ том I ч. I п. I-28	Стоимость бетона М-150	куб.м.	0,15	28,20	-	-	4	-	-	-
35	То же I2-5	Стоимость бетонных блоков ФБС 12.4.6т	шт	3	12,10	-	-	36	-	-	-
				куб.м. 0,8							
36	То же, п. I2-2	То же, ФБС 24.4.6 т	"	5	22,60	-	-	113	-	-	-
				куб.м. 2,20							
37	Е6-2 6-1-2	Устройство бетонных фундаментов из бетона М-100 под колонны, объемом до 3 м3	м3	3,82	9,53	-	-	36	-	-	-
38	Сборник сметных цен МОИ том I ч. I2п. I-I6	Стоимость бетона М-150	м3	3,90	27,20	-	-	106	-	-	-

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
39	Е6-5 6-I-5	Устройство железобетонных фундаментов из бетона М-200 под колонны, объемом до 3 мЗ	мЗ	44,19	11,10	-	-	491	-	-	-
40	Е6-6 6-I-6	Устройство железобетонных фундаментов из бетона М-200 под колонны, объемом до 5 мЗ	мЗ	35,68	9,36	-	-	334	-	-	-
41	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п. I-16	Стоимость бетона М-150	мЗ	81,07	27,20	-	-	2205	-	-	-
42	С124-I	Стоимость арматуры А-I	т	0,16	270,00	-	-	43	-	-	-
43	С124-2	Стоимость арматуры А-2	т	0,55	278,00	-	-	153	-	-	-
44	С124-3	Стоимость арматуры А-3	т	0,67	270,00	-	-	181	-	-	-
45	Е6-80 6-9-4	Установка анкерных болтов	т	1,49	478,00	-	-	712	-	-	-
46	Е6-84 6-9-8	Установка закладных деталей	т	0,03	355,00	-	-	11	-	-	-
47	Е7-15 7-I-15	Укладка балок фундаментных длиной до 6 м	шт	21,00	5,59	-	-	117	-	-	-

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
48	Сборник цен МОИ п. I-29	Стоимость бетона М-200	куб.м.	0,65	29,30	-	-	19	-	-	-
49	Сборник сметных цен МОИ том I часть 2 п. 9-352	Стоимость фундамен- тных балок из бетона М-200 ФББ-12 (2шт) ФББ-13 (19 шт)	м3	12,54	67,50	-	-	846	-	-	-
50	Сборник сметных цен МОИ том I Т.ч. табл. 3-I	Арматуры А-I	тн	0,486	229,00	-	-	III	-	-	-
51	То же	Стоимость арматуры А-3	тн	0,51	250,00	-	-	128	-	-	-
52	То же	Стоимость заклад- ных деталей	тн	0,06	413,00	-	-	25	-	-	-
53	ЕБ-2 6-I-2	Устройство набетон- ки на фундаментах из бетона М-150	м3	6;50	9,53	-	-	62	-	-	-
54	Сборник сметных цен МОИ Т.ч. 1 п. I- 4	Стоимость бетона М-150	м3	6,63	26,60	-	-	176	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
55	Е8-13 8-4-1	Горизонтальная гидро- изоляция стен, фунда- ментов и массивов, цементная с жидким стеклом	100м ²	0,21	25,10	-	-	5	-	-	-
56	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п.3-27	Стоимость цементно- песчаного раствора остава 1:2	м ³	0,64	24,10	-	-	15	-	-	-
----- Всего по разделу 2:			руб.	-	-	-	-	10046	-	-	-
<u>Раздел 3. Подземное хозяйство</u>											
<u>Земляные работы</u>											
57	Е1-56 I-II-14	Разработка грунта экскаваторами на гусеничном и колес- ном ходу в отвал с ковшом вместимостью 0,5 м ³ грунтом 2 группы	1000м ³	0,93	132,00	-	-	123	-	-	-
58	Е1-954 Т.ч. п.3-67 I-79-8	Срезка недобора су- хого грунта 2 группы вручную	100м ³	0,70	187,20	-	-	131	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	II	12
59	Е1-260 I-3I-5	Засыпка траншей и котлованов мощностью до 96 кВт с перемещением грунта до 10 м бульдозерами грунт 2 группы	1000м3	0,54	13,90	-	-	8	-	-	-
60	Е1-271 I-3I-16	Досыпать на каждые последующие 10 м при перемещении грунта бульдозерами к расценке Н 260 и 261	1000м3	0,54	12,60	-	-	7	-	-	-
61	Е1-1185 I-118-II	Уплотнение грунта 2 группы пневматическими трамбовками	100м3	5,40	11,60	-	-	63	-	-	-
62	Е1-174 I-22-13	Погрузка излишнего грунта 2 группы экскаваторами в автосамосвалы	1000м3	0,46	131,00	-	-	60	-	-	-
63	Сборник сметных цен на перевозки часть I	Отвозка излишнего грунта автосамосвалами на расстояние до 1 км	тн	828,00	0,29	-	-	240	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<u>Фундамент под оборудование ФОМ-I</u>											
64	Е6-32 6-3-3	Устройство монолитных бетонных фундаментов под оборудование сложной конфигурации из бетона М-150 объемом более 25 м3	м3	105,0	4,56	-	-	479	-	-	-
65	Е6-37 6-3-8	Дополнительные затраты на устройство сложных фундаментов	м3	105,0	3,35	-	-	352	-	-	-
66	Сборник сметных цен МОИ том I ч.I п.I-4	Стоимость бетона М-150	м3	106,60	26,60	-	-	2836	-	-	-
67	С124-3	Стоимость сетки из арматуры А-3	т	0,204	270,00	-	-	55	-	-	-
68	С124-I	Стоимость сетки из арматуры А-I	т	0,163	270,00	-	-	44	-	-	-
69	Е6-83 6-9-7	Установка закладных деталей весом до 4кг	т	0,279	441,00	-	-	123	-	-	-
70	Е6-84 6-9-8	Установка закладных деталей весом до 20 кг	т	0,609	356,00	-	-	216	-	-	-

(Σ)

:

:

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
71	Е6-85 6-9-9	Установка закладных деталей весом более 20 кг	т	1,29	329,00	-	-	424	-	-	-
72	Е9-116 9-16-3	Укладка металличе- ских балок	т	0,615	31,20	-	-	19	-	-	-
73	С121-1960	Стоимость металли- ческих балок	т	0,615	275,00	-	-	169	-	-	-
74	Е9-47 9-7-2	Установка металли- ческого ограждения	т	0,18	46,80	-	-	8	-	-	-
75	С121-1981	Ограждения из про- катных и гнутых про- филей, полосовой и круглой стали 2	т	0,18	327,00	-	-	59	-	-	-
76	Е7-21 7-2-4	Укладка сборных же- лезобетонных плит перекрытия площадью до 1 м2	шт	13,00	3,21	-	-	42	-	-	-
77	Сборник сметных цен МОИ том 3 п.1573	Стоимость плит ПБД-8	м3	1,17	60,60	-	-	71	-	-	-

(X)

1

1

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
78	То же, том I часть I п. I-29	Стоимость бетона М-200	м3	2,07	29,30	-	-	6I	-	-	-
79	Е6-15 6-I-15	Устройство бетон- ных наливных ступе- ней из бетона М-100	м3	3,50	1,45	-	-	5	-	-	-
80	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п. I-3	Стоимость бетона М-100	м3	3,57	25,80	-	-	92	-	-	-
81	Е6-169 6-15-10	Устройство монолит- ных бетонных распе- сателей из бетона М-100	м3	4,0	5,24	-	-	2I	-	-	-
82	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п. I-3	Стоимость бетона М-100	м3	4,15	25,80	-	-	103	-	-	-
83	Е15-82 15-14-1	Облицевать стены канавы белой гла- зурованной плиткой	100м2	1,04	422,00	-	-	439	-	-	-
84	Е11-135 11-20-3	Облицевать пол кана- вы керамической плит- кой	100м2	0,33	363,00	-	-	120	-	-	-

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
85	Сборник сметных цен МОИ Том I часть I п.2-5	Стоимость цементно-песчаного раствора М-150	м3	0,74	25,90	-	-	19	-	-	-
86	Е13-121 13-15-6	Отрунтовка за 2 раза закладных деталей грунтовкой ГФ-0119	100м2	0,69	15,42	-	-	11	-	-	(X)
87	Е13-153 13-18-6	Окраска за 2 раза закладных деталей эмалью ПФ-133	100м2	0,69	20,60	-	-	14	-	-	'
<u>Фундаменты под оборудование ФОМ-2 -ФОМ-4</u>											
88	Е6-31 6-3-2	Устройство монолитных бетонных фундаментов под оборудование из бетона М-150 объемом до 25м3	м3	53,00	6,69	-	-	355	-	-	'
89	Е6-37 6-3-8	Дополнительные затраты на устройство сложных фундаментов	м3	53,00	3,35	-	-	178	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
90	Сборник сметных цен МОИ Том I часть I п. I-4	Стоимость бетона М-150	м3	54,06	26,60	-	-	1438	-	-	-
91	CI24-3	Стоимость сетки из арматуры А-3	т	0,402	270,00	-	-	109	-	-	-
92	CI24-I	Стоимость сетки из арматуры А-I	т	0,09I	270,00	-	-	25	-	-	-
93	E6-83 6-9-7	Установка закладных деталей весом до 4кг	т	0,334	44I,00	-	-	147	-	-	-
94	E6-84 6-9-8	Установка закладных деталей весом до 20 кг	т	0,898	355,00	-	-	3I9	-	-	-
95	E6-85 6-9-9	Установка закладных деталей весом более 20 кг	т	2,6I	329,00	-	-	859	-	-	-
96	E9-47 9-7-2	Установка металлического ограждения	т	0,14	46,80	-	-	7	-	-	-
97	CI2I-I98I	Ограждения из прокатных и гнутых профилей, полосовой и круглой стали 2	т	0,14	327,00	-	-	46	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
98	Е6-15 6-1-15	Устройство бетонных наливных ступеней из бетона М-100	м3	1,30	1,45	-	-	2	-	-	-
99	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п.1-3	Стоимость бетона М-100	м3	1,33	25,80	-	-	34	-	-	-
100	Е6-169 6-15-10	Устройство монолит- ных бетонных расце- кателей и упоров из бетона М-100	м3	0,80	5,24	-	-	4	-	-	-
101	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п.1-3	Стоимость бетона М-100	м3	0,82	25,80	-	-	21	-	-	-
102	Е13-121 13-15-6	Отрунтовка за 2 раза закладных деталей грунтовкой НФ-0119	100м2	0,88	15,42	-	-	14	-	-	-
103	Е13-153 13-18-6	Окраска за 2 раза закладных деталей эмалью ПФ-133	100м2	0,88	18,97	-	-	17	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
104	Е34-318 34-59-2	Установка деревянных решеток из брусьев	100м2	0,27	276,00	-	-	76	-	-	-
<u>Фундаменты под оборудование Ф0М5-Ф0М8</u>											
105	Е6-30 6-3-1	Устройство бетонных фунда- ментов под оборудо- вание из бетона М-150 объемом до 5 м3	м3	15,61	9,41	-	-	147	-	-	-
106	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п. I-4	Стоимость бетона М-150	м3	15,84	26,60	-	-	421	-	-	-
107	Е6-37 6-3-8	Дополнительные зат- раты на устройство сложных фундаментов	м3	15,61	3,35	-	-	52	-	-	-
108	Е6-83 6-9-7	Установка закладных деталей весом до 4 кг	т	0,01	441,00	-	-	4	-	-	-
109	Е6-84 6-9-8	Установка закладных деталей весом до 20 кг	т	0,15	355,00	-	-	53	-	-	-
110	Е6-85 6-9-9	Установка закладных деталей весом более 20 кг	т	0,08	329,00	-	-	26	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
III	Е6-36 6-3-7	Дополнительные затраты на устройстве колодцев для анкерных болтов в фундаментах	м3	0,06	0,91	-	-	I	-	-	-
II2	Е13-121 13-15-6	Огрунтовка закладных деталей за 2 раза грунтовой ПФ-0119	100м2	0,06	15,42	-	-	I	-	-	-
II3	Е13-153 13-18-6	Окраска закладных деталей за 2 раза эмалью ПФ-133	100м2	0,06	20,60	-	-	I	-	-	-
II4	Е6-30 6-3-1	<u>Фундаменты Ф0М9-Ф0М11</u> Устройство фунда- ментов под оборудо- вание бетонных из бетона М-150 объемом до 5 м3	м3	0,15	9,41	-	-	I	-	-	-
II5	Е6-31 6-3-2	Устройство фундамен- тов под оборудование бетонных из бетона М-150 объемом до 25 м3	м3	38,00	6,69	-	-	254	-	-	-
II6	Е6-37 6-3-8	Дополнительные зат- раты на устройство сложных фундаментов	м3	38,15	3,35	-	-	128	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
II7	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п. I-4	Стоимость бетона М-150	м3	45,78	26,60	-	-	1218	-	-	-
II8	Е7-2I 7-2-4	Укладка сборных железобетонных плит перекрытия площ. до 5 м2	шт	6,00	3,2I	-	-	19	-	-	-
II9	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п. I-29	Стоимость бетона М-200	м3	0,95	29,30	-	-	28	-	-	-
I20	То же часть 2 п. 8-503	Стоимость плит П18Д-5 из бетона М-300	м3	1,44	60,80	-	-	88	-	-	-
I21	То же, Т. часть табл. 3-1	Стоимость арматуры А-I	кг	13,20	0,23	-	-	3	-	-	-
I22	То же табл. 3-1	Стоимость арматуры А-3	кг	81,60	0,25	-	-	20	-	-	-
I23	То же табл. 3-1	Стоимость закладных деталей	кг	3,00	0,4I	-	-	I	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
I24	E34-304 34-55-I	Перекрытие фундаментов плитами из рифленой стали	10м2	0,58	221,00	-	-	12	-	-	-
I25	E6-84 6-9-8	Установка закладных деталей весом до 20 кг	т	0,19	355,00	-	-	67	-	-	-
I26	E6-85 6-9-9	Установка закладных деталей весом 20кг	т	0,08	329,00	-	-	26	-	-	-
I27	CI24-I	Стоимость арматуры А-I	кг	12,0	0,27	-	-	3	-	-	-
I28	"	" " А-III	"	30,0	0,25	-	-	8	-	-	-
I29	CIII-343	Скобы ходовые	кг	15,00	0,30	-	-	5	-	-	-
I30	E6-36 6-3-7	Дополнительные зат- раты на устройство колодцев для анкерных болтов в фундаментах	м3	0,10	0,91	-	-	1	-	-	-
I31	E13-121 I3-I5-6	Огрунтовка закладных деталей за 2 раза грунтовкой ГФ-0119	100м2	0,11	15,42	-	-	2	-	-	-
I32	E13-153 I3-I8-6	Окраска закладных деталей за 2 раза эмалью ПФ-133	100м2	0,11	20,60	-	-	2	-	-	-

(8)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	II	12
<u>Каналы трансформаторной подстанции</u>											
I33	Е6-189 6-18-1	Устройство монолитных бетонных днщ и стен каналов из бетона М-150 толщиной 150 мм	м3	5,0	11,00	-	-	55	-	-	-
I34	Сборник сметных цен МОИ том I часть I пI-16	Стоимость бетона М-150	м3	5,10	27,20	-	-	139	-	-	-
I35	CI24-16	Стоимость арматуры А-1	кг	13,00	0,27	-	-	4	-	-	-
I36	CI24-18	Стоимость арматуры А-3	кг	11,00	0,28	-	-	3	-	-	-
I37	Е34-304 34-55-1	Перекрытие каналов шитами из рифленой стали	10м2	0,557	221,00	-	-	123	-	-	-
I38	Е6-84 6-9-8	Установка закладных деталей	т	0,23	355,00	-	-	82	-	-	-
I39	Е8-6I 8-7-5	Установка металлических решеток	т	0,11	318,00	-	-	35	-	-	-

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
I40	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п. 2-26	Стоимость цементного раствора 1:3	м3	0,08	22,30	-	-	2	-	-	-
I41	E13-I2I I3-I5-6	Огрунтовка закладных деталей за 2 раза грунтовкой ПФ-0119	100м2	0,18	15,42	-	-	3	-	-	-
I42	E13-I53 I3-I8-6	Окраска закладных деталей за 2 раза эмалью ПФ-133	100м2	0,18	20,60	-	-	4	-	-	-
<u>Каналы ПК1-0В-ПК4-0Б</u>											
I43	E6-I89 6-I8-I	Устройство монолитных бетонных дний и стенок каналов из бетона М-100 толщиной 100 мм	м3	1,80	11,00	-	-	20	-	-	-
I44	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п. I-3	Стоимость бетона М-100	м3	1,84	25,80	-	-	47	-	-	-
I45	E6-I89 6-I8-I	Устройство монолитных бетонных стен и днища каналов из	м3	5,00	11,00	-	-	55	-	-	-

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		бетона М-150 толщиной 100 мм									
I46	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п. I-16	Стоимость бетона М-150	м3	5,10	27,20	-	-	139	-	-	-
I47	Е6-84 6-9-8	Установка заклад- ных деталей	т	0,12	355,00	-	-	43	-	-	-
I48	Е7-2I 7-2-4 п. I-29	Перекрытия каналов железобетонными плитами шт	шт	52,00	3,2I	-	-	167	-	-	-
		Стоимость бетона М-200	м3	8,27	29,30	-	-	242	-	-	-
I49	Сборник сметн. цен МОИ том I часть I3 п. 8-5 03	Стоимость плит ПЗ-8-3I шт из бетона М-300	м3	0,62	60,80	-	-	38	-	-	-
I50	То же, Т. часть табл. 3-I	Стоимость арматуры А-3	кг.	43,40	0,25	-	-	II	-	-	-
I5I	То же, Т. часть	Стоимость арматуры В-I	кг	6,20	0,32	-	-	2	-	-	-

(Σ)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
I52	Табл.3-I То же табл.3-I	Стоимость закладных деталей	кг	9,30	0,4I	-	-	4	-	-	-
I53	То же. Том 3 п. I572	Стоимость плит П5Д-8-I5 шт	м3	0,60	6I,60	-	-	37	-	-	-
I54	То же, п. I573	Стоимость плит П8Д-8-6шт	м3	0,54	60,60	-	-	33	-	-	-
I55	Е13-I2I I3-I5-6	Огрунтовка заклад- ных деталей за 2 раза грунтовкой ГФ-01I9	100м2	0,03	I5,42	-	-	I	-	-	-
I56	Е13-I53 I3-I8-6	Окраска за 2 раза эмалью ПФ-I33 закладных деталей	100м2	0,03	20,60	-	-	I	-	-	-
<u>Каналы ПК5-0В, ПК6-0В</u>											
I57	Е6-I 6-I-I	Устройство бетонной подготовки из бетона М-50	м3	6,80	I,60	-	-	II	-	-	-
I58	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п. I-I3	Стоимость бетонной М-50	м3	6,94	25,30	-	-	I76	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	II	I2
I59	Е7-723 7-54-I	Устройство каналов из сборных железобетонных лотков	м3	8,10	6,93	-	-	56	-	-	-
I60	Сборник сметных цен МОИ том 3 п.1514	Стоимость железобетонных лотков Л4-8-9шт	м3	6,48	68,20	-	-	442	-	-	-
I61	Сборник сметных цен МОИ том 3 п.1541	Стоимость железобетонных лотков Л4Д-8-18 шт	м3	1,62	66,20	-	-	107	-	-	-
I62	Е7-2I 7-2-4	Прикрытия каналов сборными железобетонными плитами площ. до 5 м2	шт	3I,00	3,2I	-	-	100	-	-	-
I63	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п.1-29	Стоимость бетона М-200	м3	4,93	29,20	-	-	144	-	-	-
I64	То же, том 3 п.1567	Стоимость плит П5-8-19 шт	м3	3,04	60,50	-	-	184	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
I65	То же п.1572	Стоимость плит П5Д-В-12 шт	м3	0,48	61,60	-	-	30	-	-	-
I66	В6-84 6-9-8	Установка заклад- ных деталей весом до 20 кг	т	0,08	355,00	-	-	28	-	-	-
I67	В6-189 6-18-1	Устройство монолит- ных бетонных участ- ков в каналах из бетона М-100	м3	3,00	11,00	-	-	33	-	-	-
I68	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п1-3	Стоимость бетона М-100	м3	3,06	25,80	-	-	79	-	-	-
I69	Е13-121 13-15-6	Отрунтовка заклад- ных деталей за 2 раза грунтовкой ГФ-0119	100м2	0,02	15,42	-	-	I	-	-	-
I70	Е13-153 13-18-6	Окраска закладных деталей за 2 раза эмалью ПФ-133	100м2	0,02	20,60	-	-	I	-	-	-
I71	Е7-668 7-47-11- -1,8	Укладка сборных железобетонных опор- ных подушек	шт	44,00	0,72	-	-	32	-	-	-

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
I72	Сборник сметных цен МОИ том I часть 2 п.9-96	Стоимость опорных полушек из бетона М-200	м3	1,80	62,70	-	-	113	-	-	-
I73	То же, Т.часть табл.3-I	Стоимость закладных деталей	кг	31,00	0,41	-	-	13	-	-	-
		<u>Прямом ПРИ</u>									(X)
I74	Е6-15 6-1-15	Устройство монолитного бетонного днища прямка толщиной 250 мм из бетона М-150	м3	0,60	1,45	-	-	1	-	-	-
I75	Е6-128 6-13-4	Устройство монолитных бетонных стен прямка из бетона М-150 толщиной 250 мм	м3	2,00	14,00	-	-	28	-	-	-
I76	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п.1-1 34-55-I	Стоимость бетона М-150	м3	2,65	26,60	-	-	70	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
I77	E34-304 34-55-I	Прикрытия прямки шта- ми из рифленой стали	10м2	0,13	221,00	-	-	28	-	-	-
I78	E6-84 6-9-8	Установка закладных деталей	т	0,03	355,00	-	-	11	-	-	-
I79	СIII-343	Скобы ходовые	кг	10,00	0,30	-	-	3	-	-	-
I80	E13-121 13-15-6	Огрунтовка заклад- ных деталей за 2 раза грунтовкой ГФ-0119	100м2	0,02	15,42	-	-	1	-	-	-
I81	E13-153 13-18-6	Окраска закладных деталей за 2 раза эмалью ПФ-133	100м2	0,02	20,60	-	-	1	-	-	-

Всего по разделу 3			руб.	-	-	-	-	15640	-	-	-
в т.ч. металлоконструкции			руб.	-	-	-	-	255	-	-	-
<u>Б. Надземная часть</u>											
<u>Раздел 4. Каркас</u>											
I82	E7-48 7-13-18	Установка колонн прямоугольного се- чения в стаканы фундаментов соору- жений при массе колонн до 3 т	шт	28,00	9,63	-	-	270	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
183	Сборник сметных цен МОИ Том I часть I п.1-31	Стоимость бетона М-300	м3	3,84	33,30	-	-	128	-	-	-
184	Сборник сметных цен МОИ том. I часть 2 п.9-29	Стоимость колонн 2КОЗ.42.2.1(10шт), 2КОЗ.42-2.2(4шт) из бетона М-300 длиной 8,95 м с одной консолью	м3	11,76	84,20	-	-	990	-	-	-
185	Сборник сметных цен МОИ Том I часть 2 п.9-51	Стоимость колонн 2КДЗ.42.-2.4.3(10шт), 2КДЗ.42-2.4-6(4шт) из бетона М-400 с двумя консолями длиной 8,95 м	м3	11,80	89,55	-	-	1057	-	-	-
186	Сборник сметных цен МОИ том I Т.часть табл.3-1	Стоимость арматуры А-I	тн	0,199	229,00	-	-	46	-	-	-
187	То-же	Стоимость арматуры А-3	тн	1,809	250,00	-	-	452	-	-	-

(8)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
188	То же,	Стоимость закладных деталей	тн	0,838	413,00	-	-	346	-	-	-
189	То же	Стоимость дополнительных закладных деталей	тн	1,501	413,00	-	-	620	-	-	-
190	Е7-112 7-8-2-1.8	Укладка ригелей перекрытий и покрытий многоэтажных зданий с полками длиной до 6 м	шт	46	17,60	-	-	810	-	-	-
191	Е7-109 7-8-1-1.8	То же, прямоугольных ригелей длиной 6м	"	4	16,40	-	-	66	-	-	-
192	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п1-29	Стоимость бетона М-200	м3	4,60	29,30	-	-	135	-	-	-
193	Сборник сметных цен МОИ том I часть 2 п9-299	Стоимость ригелей с одной полкой из бетона М-400 длиной до 6 м 69,60+0,82+1,63 РП4.57-30АТУ (1шт) РП4.57-45АТУ-1 (1шт) РП4.57-45АТУ-2 (1шт)	м3	15,65	72,05	-	-	1128	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
I94	То же, П9-299	Стоимость ригелей с одной полкой длиной до 4 м из бетона М-300 РДП4.27.40АТУ (4шт)	мЗ	1,40	69,60	-	-	97	-	-	-
I95	То же п9-299	Стоимость ригелей с двумя полками длиной до 6 м из бетона М-400 РДП4.57-80АТУ (3 шт) РДП4.57-60 АТУ(4шт)	мЗ	7,28	72,05	-	-	525	-	-	-
I96	"-"	Стоимость ригелей с двумя полками длиной до 6 м из бетона М-300 РДП4.57-50АТУ (11шт) РДП.4.57-40АТУ(5шт)	мЗ	16,64	69,60	-	-	1158	-	-	-
I97	То же, п9-285	Стоимость ригелей без полок длиной до 4м из бетона М-300 РЗ,27 (4 шт)	мЗ	0,60	68,50	-	-	41	-	-	-
I98	Сборник сметных цен МОИ Т.ч. табл.3-1	Стоимость арматуры А-3	тн	2,463	250,00	-	-	616	-	-	-

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
199	То же, табл.3-1	Стоимость арматуры АТ-5	тн	1,001	239,00	-	-	239	-	-	-
200	То же, табл.3-1	Стоимость арматуры ВР-1	тн	0,503	321,00	-	-	161	-	-	-
201	То же, табл.3-1	Стоимость закладных деталей	тн	1,119	413,00	-	-	462	-	-	-
202	То же, табл.3-1	Стоимость дополнитель- ных закладных дета- лей	тн	0,01	413,00	-	-	4	-	-	-
203	Е7-593 7-44-8-1,8	Установка диафрагм жесткости высотой до 4,8 м и площадью до 15 м2 при наиболь- шей массе монтажных элементов до 5 т и высоте зданий до 30 м	шт	8	32,10	-	-	257	-	-	-
204	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п.1-31	Стоимость бетона М-300	м3	1,40	33,30	-	-	47	-	-	-

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	II	I2
205	То же, том I часть 2 п. II-139	Стоимость диафрагм жесткости из бетона М-250 2Д30,42(2шт) 2Д26,42(2шт) 1Д26,42(4шт)	м3	14,64	69,48	-	-	1017	-	-	-
206	Сборник сметных цен МОИ том I Т.ч. табл.3-1	Стоимость арматуры А-3	тн	1,237	250,00	-	-	309	-	-	-
207	То же	Стоимость арматуры В-1	тн	0,181	321,00	-	-	58	-	-	-
208	То же,	Стоимость закладных деталей	тн	0,610	413,00	-	-	252	-	-	-
209	Б7-285 7-17-1	Установка соедини- тельных деталей	тн	0,415	362,0	-	-	150	-	-	-
210	То же	Стоимость соедини- тельных изделий	тн	0,415	413,00	-	-	171	-	-	-
Всего по разделу 4:			руб.	-	-	-	-	11612	-	-	-

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<u>Раздел 5. Стены</u>											
211	Е7-267 7-15-1- -1.8	Установка рядовых панелей наружных стен многоэтажных зданий длиной до 6 м, площадью до 10 м ² при наибольшей массе монтажных элементов до 5 т и высоте зданий до 30 м	шт	33	14,50	-	-	479	-	-	-
212	Е7-270 7-15-2-1.8	Установка рядовых панелей наружных стен многоэтажных зданий длиной до 6 м площадью более 10 м ² при наибольшей массе монтажных элементов до 5 т и высоте зданий до 30 м	шт	9	17,10	-	-	154	-	-	-
213	Е7-273 7-15-3-1.8	Установка простен многоэтажных зданий оконных панелей наружных стен площадью до 5 м ² при наибольшей массе монтажных элементов до 5 т и высоте зданий до 30 м	шт	46	10,00	-	-	460	-	-	-
214	Е7-265 7-14-10	Установка угловых блоков в одноэтажных зданиях высотой до 25 м	шт	12,00	6,53	-	-	78	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
215	Б7-546 7-43-1	Установка цокольных панелей наружных стен площадью до 12 м2	шт	9,00	5,72	-	-	51	-	-	-
216	Сборник сметных цен МОИ Том I часть I п.1-29	Стоимость бетона М-200	м3	0,46	29,30	-	-	13	-	-	-
217	Сборник сметных цен МОИ том 1ч2 п.8-33I	Стоимость стеновых рядовых панелей из легкого бетона с фактурным слоем с двух сторон толщиной 300 мм, длиной до 3 м П330.12.3.0-6П6 (2шт)	кв.м	7,06	17,30	-	-	122	-	-	-
218	То же, п.8-35I	То же, рядовых панелей длиной 6 м толщиной 300 мм ПС60.12.3.0-3Л-9(1шт) ПС60.12.3.0-3Л-6(шт 6) ПС60.9.3.0-6Л-1(шт 2) ПС60.9.3.0-2Л-15(шт 7) ПС60.9.3.0-6Л-15А(шт 1)	кв.м.	312,11	17,90	-	-	5587	-	-	-

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II I2

ПС60.9.3.0-6Л-15а (шт.1)
 ПС60.9.3.0-6Л-15в (шт.1)
 ПС60.9.3.-6Л-15г (шт.1)
 ПС60.18.3.0-16-1 (шт.2)
 ПС60.18.3.0-1-3 (шт.3)
 ПС60.18.3.0-2Л-9А (шт.1)
 ПС60.18.3.0-2Л-6 (шт.1)
 ПС60.18.3.0-2Л-6а (шт.1)
 ПС60.18.3.0-2Л-9б (шт.1)
 ПС60.15.3.0-2Л-2 (шт.11)

(X)

219 То же
 п.8-33I

Стоимость стеновых про-
 стеночных панелей квм 89,58 17,30 - - 1550 - - -

2ПС6.21.3.0-Л-1.3(шт.5)
 2ПС6.21.3.0-Л.2 (шт.5)
 2ПС12.21.3.0-Л-4 (шт.6)
 2ПС12-21.3.0-Л-3 (шт.1)
 2ПС12.21.3.0-Л-1 (шт.2)
 2ПС6.18.3.0-Л-2(шт.3)
 2ПС6.18.3.0-Л-3 (шт.3)
 2ПС12.18.3.0-Л-4(шт.8)
 2ПС12.18.3.0-Л-1(шт.4)
 2ПС15.18.3-Л-2,3 (шт.2)

1
 1

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗИС 15.18.3.0-Л-1,3(шт.2) ЗИС15.18.3.0-Л-3 (шт.1) ЗИС15.18.3.0-Л-3А (шт.1) ЗИС 15.18.3.0-1-3А (шт.1) ЗИС 15.18.3.0-1.1-2 (шт.2)									
220	Сборник сметных цен МОИ том.1 ч.II п.8-398	Стоимость стеновых угловых панелей ЗИС46120.3.0-Л.1 (шт.2) ЗИС46.210.3.0-Л.1-(шт.2) ЗИС46.180.3.0-Л-1(шт.4) ЗИС46.90.3.0-Л-1(шт.2) ЗИС46.150.3.0-Л-2(шт.2)	куб.м. 3,41	51,10	-	-	174	-	-	-	(X)
221	Сборник сметных цен МОИ т.ч. табл.3-1	Стоимость арматуры А-1	тн	0,007	229,0	-	-	2	-	-	-
222	То же	Стоимость арматуры А-3	"	0,002	250,0	-	-	1	-	-	-
223	То же	Стоимость арматуры ВР-1	"	0,029	321,0	-	-	9	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	II	12
224	То же	Стоимость закладных деталей	тн	0,042	413,0	-	-	17	-	-	-
225	То же, п.8-35I	Стоимость цокольных панелей толщиной 250 Ц60,5.3,5-шт	м2	26,90	18,94	-	-	509	-	-	-
226	E7-285 7-17-I	Установка соединительных изделий	т	0,209	362,00	-	-	76	-	-	-
227	E8-30 8-5-I	Кладка кирпичных вставок на фасадах из кирпича М-75 на растворе М-50	м3	23,00	3,19	-	-	73	-	-	-
228	Сборник сметных цен МОИ том I часть I 6-I	Стоимость кирпича М-75	тыс.шт	8,74	68,00	-	-	594	-	-	-
229	То же, п.2-12	Стоимость раствора М-50	м3	5,29	23,50	-	-	124	-	-	-
230	E7-445 7-38-10- -I,8	Укладка перемычек массой до 0,3 т при наибольшей массе монтажных элементов до 5 т и высоте зданий до 30 м	шт	11,00	0,23	-	-	3	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
231	Сборник сметных цен МОИ том 3 п.863	Стоимость перемычек ЗПР1-10.12.6-8шт	м3	0,08	80,90	-	-	6	-	-	-
232	То же, п.867	Стоимость перемычек ЗПР2-15.12.14-3шт	м3	0,09	70,70	-	-	6	-	-	-
233	Е7-127 7-9-1-1.8	Укладка перемычек массой до 0,7 т при наибольшей массе монтажных элементов до 5 т и высоте зданий до 30 м	шт	1,00	1,50	-	-	2	-	-	-
234	Сборник сметных цен МОИ том 3 п.941 7-9-4-1.8	Стоимость перемычек ЛПР8-59-12-29	м3	0,21	107,00	-	-	22	-	-	-
235	Е7-136 7-9-4-1-1.8	Укладка перемычек массой более 1,5 т при наибольшей массе монтажных элементов до 5 т и высоте зданий до 30 м	шт	1,00	2,13	-	-	2	-	-	-

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
236	Сборник сметных цен МСИ том 3 п. 932	Стоимость перемычек ЗИР32-59.28,44	м3	0,82	105,00	-	-	86	-	-	-
Всего по разделу :5			руб.	-	-	-	-	10200	-	-	-
<u>Раздел 6. Покрытие и перекрытие</u>											
<u>Покрытие</u>											
237	Е7-229 7-30-7-1,8	Укладка плит покрытия шириной 3 м по ригелям с полками	шт	4	4,65	-	-	19	-	-	-
238	Е7-226 7-13-6-1,8	То же, шириной 1,5 м	"	64	3,09	-	-	198	-	-	-
239	Сборник сметных цен МОИ том I ч. I п. I-29	Стоимость бетона М-200	куб.м. I6, I2		29,30	-	-	472	-	-	-
240	"- том I, ч. II п. 8-479	Стоимость многослойных плит из бетона М-200	кв.м.	382,74	9,63	-	-	3686	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ПК56-12-4АТИУТ-1 (4шт)									
		ПК56-30-6АТИУТ (4шт)									
		ПК56-15-4АТИУТ-1 (12шт)									
		ПК56-12-4АТИУ-1 (10шт)									
		ПК56-15-4АЛУ-2 (8шт)									
		ПК27-12-5АН-Т-2 (4шт)									
		ПК27-12-5-АН-Т (16шт)									
241	То же, п.8-483	Стоимость панелей распорок ребристых с отверстиями из бетона М-200	кв.м. 84,20	11,00	-	-	926	-	-	-	
		ПРС56-15-10АТУТ-1 (1шт)									
		ПРС56-15-10АТУТ-2 (1шт)									
		ПРС56-15-10АТУТ-3 (2шт)									
		ПРС56-15-10АТУТ-4 (1шт)									
		ПРС56-15-10АТУТ-5 (1шт)									
		ПРС56-15-10АТУТ-6 (2шт)									
		ПРС56-15-10АТУТ-7 (2шт)									
242	То же, Тех.часть табл.3-1	Стоимость дополнитель- ных закладных деталей	тн 0,10	413,00	-	-	41	-	-	-	

(X)

:
:

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
243	То же, Т.часть табл.3-1	Стоимость сетки и каркасов из арматуры А-3	тн	0,04	250,00	-	-	10	-	-	-
244	Е7-209 7-12-7	Установка опорных стаканов для венти- ляционных устройств одноэтажных зданий и сооружений при высоте зданий до 25 м	шт	11,00	2,43	-	-	27	-	-	-
245	Сборник сметных цен МОИ том I часть 2 8-236	Стоимость стаканов СБ4А-1 (2шт) СБ10А-1 (7шт) из бетона М-200	м3	0,82	90,20	-	-	74	-	-	-
246	То же, п8-237	Стоимость стаканов СБ7А-2 (2шт) объемом более 0,1 м3 из бетона М-200	м3	0,24	75,90	-	-	18	-	-	-
247	То же Техн. часть табл.3-1	Стоимость арматуры А-1	кг	46,10	0,23	-	-	11	-	-	-

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	II	12
248	То же	Стоимость арматуры В-I	кг	30,50	0,32	-	-	10	-	-	-
249	То же	Стоимость закладных деталей	кг	67,80	0,41	-	-	28	-	-	-
250	Е7-285 7-17-1	Установка соединительных изделий	т	0,126	362,00	-	-	46	-	-	-
251	Сборник сметных цен МОИ том I Техн. часть табл.3-I	Стоимость закладных деталей МН14	кг	28,80	0,41	-	-	12	-	-	-
252	Е7-291 7-17-7	Установка металлических рамок	т	0,40	342,00	-	-	137	-	-	-
253	Е9-116 9-16-3	Установка металлических балок	тн	0,274	31,20	-	-	9	-	-	-
254	С121 п.1959	Стоимость металлоконструкций	"	0,274	213,0	-	-	58	-	-	-

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<u>Перекрытие</u>											
255	Е7-229 7-30-718	Укладка плит перекры- тий шириной 3 м по ригелям с полками	шт	4	4,65	-	-	19	-	-	-
256	Е7-226 7-13-6.18	То же, шириной 1,5 м	"	52	3,09	-	-	161	-	-	-
257	Сборник сметных цен МОИ том I ч. I п. I-29	Стоимость бетона М-200	куб.м.	13,27	29,30	-	-	389	-	-	-
258	То же, том I ч. II п. 8-480	Стоимость много- пустотных плит из бетона М-200 ПК56.12-12АТ1УТ-1(шт.2) ПК56.15-10АТ1УТ (шт.4) ПК56.12-10АТ1УТ(шт.2) ПК56.15-10АТ1УТ-2(шт.4) ПК56.30-10АТ1УТ (шт.3)	кв.м.	145,11	10,40	-	-	1509	-	-	-
259	То же, п. 8-479	То же, многопустотных плит из бетона М-200	кв.м.	160,37	9,63	-	-	1544	-	-	-

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ПК56.12-8АТЛУТ(шт.8) ПК56.12-8АТЛУТ-1(шт.2) ПК56.15-8АТЛУТ-Т(шт.6) ПК56-15-8АТЛУТ-2(шт.3) ПК56-30-8АТЛУТ(шт.1)									
260	То же. п.8-483	Стоимость панелей распорок ребристых с отверстиями из бетона М-200	кв.м	92,62	11,0	-	-	1019	-	-	-
		ПРС56.15-10АЛУТ(11шт)									
261	То же, п.8-479	То же, многоспустных плит из бетона М-200	кв.м.	31,50	9,63	-	-	303	-	-	-
		ПК-27.12-8АЛУТ-2 (шт.2) ПК27.-12-8АЛУТ (шт.8)									
262	То же. техн. часть табл. 3-1	Стоимость сетки и каркасов из арматуры А-3	кг	21,25	0,25	-	-	5	-	-	-
263	То же	Стоимость закладных деталей МН14	кг	28,80	0,41	-	-	12	-	-	-
264	То же	Стоимость дополнитель- ных закладных деталей	т	0,02	362,00	-	-	7	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
265	Е7-285 7-17-1	Установка соединительных изделий	т	0,03	362,00	-	-	29	-	-	-
Всего по разделу 6:			руб.	-	-	-	-	10779	-	-	-
<u>Раздел 7. К р о в л я</u>											
266	Е12-293 12-9-8	Устройство обмазочной пароизоляции покрытий в два слоя из битумной мастики	100м ²	5,60	26,50	-	-	148	-	-	-
267	Е12-284 12-9-1	Укладка плитного утеплителя из жестких минераловатных плит	100м ²	5,60	54,70	-	-	306	-	-	-
268	С114-116	Стоимость минераловатных плит 200кг/м ³ толщиной 100 мм	м ³	57,68	43,60	-	-	2515	-	-	-
269	Е12-287 12-9-4	Укладка легкого бетона по уклону	м ³	50,40	2,48	-	-	125	-	-	-
270	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п.1-73	Стоимость легкого бетона	м ³	52,42	30,60	-	-	1604	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
271	Е12-299 I2-10-I	Устройство выравниваю- щих цементных стяжек толщиной 15 мм	100м2	5,60	14,80	-	-	83	-	-	-
272	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п.2-4	Стоимость цементно- песчаного раствора М-100	м3	8,85	24,40	-	-	216	-	-	-
273	Е12-153 I2-2-6-I	Устройство кровель ру- лонных плоских четырех- слойных на битумной антисептированной мас- тике с защитным слоем из гравия на битумной антисептированной мас- тике: из рубероида РМ-350	100м2	5,60	319,00	-	-	1786	-	-	-
В с е г о по разделу 7: руб.			-	-	-	-	-	6783	-	-	-
<u>Раздел 8. Перегородки</u>											
274	Е8-43 8-5-8	Перегородки из кирпича армированные, толщи- ной в 1/2 кирпича, при высоте этажа до 4м	100м2	2,84	102,00	-	-	289	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
275	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п.6-I	Стоимость кирпича М-75	тыс.шт	14,29	68,00	-	-	972	-	-	-
276	То же, п.2-I2	Стоимость раствора М-50	м3	6,52	23,50	-	-	153	-	-	-
277	Е26-35 26-8-8	Утепление перегородок венткамер жесткими минераловатными плитами толщиной 60 мм	м3	3,90	35,50	-	-	138	-	-	-
278	С114-I25	Плиты теплоизоляционные минераловатные жесткие ГОСТ 95-73-82	м3	3,82	25,60	-	-	98	-	-	-
279	С124-I9	Стоимость арматуры А-I для крепления утеплителя	кг	10,56	0,31	-	-	3	-	-	-
280	К15-238 15-60-I	Штукатурка перегородок раствором М-100 по металлической сетке	100м2	0,66	315,00	-	-	206	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
281	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п.2-14	Стоимость раствора М 100	м3	2,04	25,90	-	-	53	-	-	-
282	В8-59 8-7-3	Заложить в кладку анкерные болты и уголки	кг	31,92	0,19	-	-	6	-	-	-
283	В6-84 6-9-8	Обрамление отверстий венткамер рамками	т	0,60	355,00	-	-	213	-	-	-
284	Доп. к ЕРЕР вып. I Е7-747 7-6I-I	Устройство сборно-разборных перегородок из асбестоцементных экструзионных панелей	100м2	10,72	135,0	-	-	1447	-	-	-
285	06-04-1980/4 часть 3 п.946	Стоимость перегородок из асбестоцементных экструзионных панелей 9,75 x 1,045 ПГ388-60-6(220шт) ПГ365-60-6 (131 шт) ПГ457-60-6(96шт)	м2	1072,46	10,19	-	-	10.928	-	-	-

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	II	12
		ПГД388-30-6(4шт) ПГД365-30-6(7шт) ПГД457-30-6(5шт)									
286	Е7-705 7-5I-5	Герметизация стыков панелей герметиком	100м	18,10	73,80	-	-	1336	-	-	-
287	Е9-33 9-4-10	Установка металлических стоек	т	0,72	43,00	-	-	31	-	-	-
288	С12I-1782	Стоимость металлических стоек	т	0,72	275,00	-	-	198	-	-	-
289	Е7-285 7-17-1	Установка соединительных изделий перегородок	т	1,30	362,00	-	-	471	-	-	-
		Всего по разделу 8:	руб.	-	-	-	-	16542	-	-	-
		<u>Раздел 9. Лестницы</u>									
290	Е7-298 7-18-3- -1.8	Установка лестничных маршей при наибольшей массе монтажных элементов до 5 т и высоте зданий до 30м	шт	6,00	4,12	-	-	25	-	-	-
291	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п. I-29	Стоимость бетона М-200	м3	0,03	29,30	-	-	1	-	-	-

(X)

!

!

I	2	3	4	5	6	7	8	9	I 0	II	I2
292	То же, часть 2 п. II-167	Стоимость лестничных маршей ЛМ157. II. I4.5	м2	39,00	10,80	-	-	421	-	-	-
293	Е7-295 7-18-2- -I.8	Установка сборных железобетонных ленточных площадок	шт	2,00	3,85	-	-	8	-	-	-
294	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п. I-17	Стоимость бетона М-200	м3	0,01	28,20	-	-	1	-	-	-
295	То же, часть 2 п. II-169	Стоимость лестнич- ных площадок ЛШ14. I5B	м2	3,90	9,94	-	-	39	-	-	-
296	Е7-668 7-47-II- -I,8	Укладка сборных железобетонных проступей	шт	90,00	0,72	-	-	65	-	-	-
297	Сборник сметных цен МОИ том I	Стоимость проступей IЛН3.3(4шт) 2ЛН4.5B(14шт) 2ЛН4.5(28шт)	м	123,0	1,67	-	-	205	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
298	Доп.к ЕРЕР 7-737 7-58-3	Установка металличе- ского ограждения машин и площадок с поливинил- хлоридным поручнем	т п.м.	0,256 19,02	8,23	-	-	157	-	-	-
299	Е7-285 7-17-1	Установка соединитель- ных изделий	т	0,032	362,00	-	-	12	-	-	-
Всего по разделу 9:			руб.	-	-	-	-	934	-	-	-
В т.ч. металлокон- струкции:			-"	-	-	-	-	157	-	-	-
<u>Раздел 10. Проемы</u>											
<u>Оконные</u>											
300	Е10-72 10-13-1	Установка оконных бло- ков в каменных стенах с переплетами спарен- ными, площадь проемов до 2 м2	м2	6,12	3,01	-	-	18	-	-	-
301	С122-34	Стоимость оконных бло- ков ОС18-9В(2шт), ОСВ-9Г (2шт) одностворчатых с фра- мугой	м2	3,06	19,90	-	-	61	-	-	-
302	С122-31	Стоимость оконных бло- ков ОС18-9Г одноствор- чатых	м2	3,06	15,30	-	-	47	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
303	Е10-73 10-13-2	Установка оконных бло- ков в каменных стенах с переплетами спарен- ными площадью проемов более 2 м2	м2	68,54	2,18	-	-	198	-	-	-
304	С122-46	Стоимость оконных бло- ков ОС21-188 двухстворных с фраму- гой	м2	51,10	17,00	-	-	869	-	-	-
305	С122-45	Стоимость оконных бло- ков ОС18-188 двухстворных с фрамугой	м2	37,44	17,70	-	-	663	-	-	-
306	С111-434	Стоимость скобяных изде- лий для одностворчатых оконных блоков с фраму- гой	комп	2,00	2,09	-	-	4	-	-	-
307	С111-437	Стоимость скобяных из- делий для двухстворчатых оконных блоков с фраму- гой	компл	26,00	3,38	-	-	88	-	-	-
308	Е15-707 15-201-2	Остекление оконных бло- ков со спаренными пере- плетами	100м2	0,88	242,00	-	-	213	-	-	-
309	Е20-411 20-7-3	Заполнение оконного блока жалюзийными рамками	шт	2,00	1,94	-	-	4	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
310	С121-1973	Стоимость жалюзийных рамок	т	0,06	464,00	-	-	28	-	-	-
		<u>Дверные</u>									
311	Е10-105 10-20-1	Установка дверных блоков в наружных стенах при площади проема до 3 м2	м2	4,12	1,45	-	-	6	-	-	-
312	Е10-140 10-26-1	Конопатка дверных коробок паклей в наружных стенах каменных - площадь проема до 3 м2	м2	4,12	1,34	-	-	6	-	-	-
313	С122-280 10-20-2	Стоимость дверных блоков глухих Д56	м2	4,12	16,80	-	-	69	-	-	-
314	Е10-106 10-20-2	Установка блоков в наружных стенах при площади проема более 3 м2	м2	6,18	1,19	-	-	7	-	-	-
315	Е10-141 10-26-2	Конопатка дверных коробок паклей в наружных стенах каменных - площадь проема более 3 м2	м2	6,18	0,95	-	-	6	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3 I 6	CI22-286	Стоимость дверных блоков Д62 под остекление	м2	6,18	15,00	-	-	93	-	-	-
3I7	Е10-107 10-20-3	Установка дверных блоков в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадь проема до 3м2	м2	59,76	2,00	-	-	120	-	-	-
3I8	CI22-273	Стоимость дверных блков Д37 глухих	м2	43,26	14,80	-	-	640	-	-	-
3I9	CI22-273	Стоимость дверных блоков Д38 глухих	м2	16,50	14,80	-	-	244	-	-	-
320	Е10-108 10-20-4	Установка дверных блоков в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема более 3 м2	м2	28,75	1,58	-	-	45	-	-	-
32I	CI22-286	Стоимость дверных блоков Д62 под остекление	м2	15,47	15,00	-	-	232	-	-	-
322	CI22-276	Стоимость дверных блоков глухих Д35	м2	3,95	14,40	-	-	57	-	-	-

Длббдм Хч.АТТ 503-4-35.86

-65-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	II	12
323	С122-276	Стоимость дверных блоков двухств ДЗБ	м2	9,33	14,40	-	-	134	-	-	-
324	С111-447- -I	Стоимость скобяных изделий для наружных двухпольных дверных блоков	компл	5,00	8,94	-	-	45	-	-	-
325	С111-446-I	То же, для наружных однопольных блоков	компл	2,00	6,73	-	-	13	-	-	-
326	С111-448- - I	То же, для внутренних однопольных блоков	компл	31,00	2,97	-	-	92	-	-	-
327	С111-449- -I	То же, для двухпольных блоков	компл	4,00	3,23	-	-	13	-	-	-
328	Е15-730 15-201-6	Остекление дверных блоков стеклом 4мм <u>Ворота</u>	100м2	0,03	222,00	-	-	6	-	-	-
329	Е9-49 9-7-4	Установка металлических складчатых ворот с ручным открыванием РСВ4.2х4,2(2шт)	т	1,50	103,00	-	-	155	-	-	-
330	Пр-нт 24-18-29 п.9118	Стоимость металлических ворот	шт	2	575,24	-	-	1150	-	-	-

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
331	Е9-49 9-7-4	Установка металлических распашных ворот с ручным открыванием 3,0х3,0 м калиткой	т	0,50	103,00	-	-	52	-	-	-
332	Пр-нт 24-18-29 9-974	Стоимость металлоконструкций ворот	шт т	I 0,50	369,87	-	-	135	-	-	-

Всего по разделу 10:			руб.	-	-	-	-	5558	-	-	-
В т.ч. металлоконструкции			руб.	-	-	-	-	1542	-	-	-
<u>Раздел II. П о л н</u>											
<u>Полн по грунту</u>											
333	П.МОИ II-50	Устройство теплоизоляции из шлака	м3	30,00	16,10	-	-	483	-	-	-
334	ЕII-2 II-I-2	Уплотнение грунта щебнем	100м2	24,21	4,58	-	-	111	-	-	-
335	Сборник сметных цен МОИ том I часть п. 4-46	Стоимость щебня	м3	98,78	8,83	-	-	872	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
336	ЕП-11 II-1-II	Устройство подстилающих слоев бетонных	м3	329,60	2,50	-	-	824	-	-	-
337	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п.1-15	Стоимость бетона М-100	м3	336,19	26,50	-	-	8842	-	-	-
338	ЕП-55 II-8-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100м2	1,10	17,20	-	-	19	-	-	-
339	Сборник сметных цен МОИ том I ч. I п.2-5	Стоимость цементно-песчаного раствора М-150	м3	2,24	25,90	-	-	58	-	-	-
340	ЕП-16 II-3-1	Устройство гидроизоляции на мастике битуминоль из гидроизола - первый слой	100м2	0,40	118,00	-	-	47	-	-	-
341	ЕП-17 II-3-2	Устройство гидроизоляции на мастике битуминоль из гидроизола -последующий слой	100м2	0,40	77,00	-	-	31	-	-	-

(И)

I

I

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
342	ЕП-67 II-II-I	Устройство бетонных полов толщиной 20 мм из бетона М-200	100м2	19,00	28,90	-	-	549	-	-	-
343	ЕП-68 II-II-2	Устройство покрытий бетонных толщиной 5мм	100м2	19,00	1,74	-	-	33	-	-	-
344	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п. I-I7	Стоимость бетона М-200		38,76	28,20	-	-	1093	-	-	-
345	То же, п. 2-6	Стоимость цементного раствора	м3	3,04	28,10	-	-	85	-	-	-
346	ЕП-202 II-28-I	Устройство полов из поливинилхлоридного линолеума многослойного	100м2	0,30	411,00	-	-	123	-	-	-
347	ЕП-135 II-20-3	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов, одноцветных с красителем	100м2	0,40	363,00	-	-	145	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
348	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п.2-5	Стоимость цементно-песчаного раствора М-150	м3	0,89	25,90	-	-	23	-	-	-
349	ЕП-132 П-20-1	Устройство полов из мозаичных плит толщиной 20 мм	100м2	4,51	58,30	-	-	263	-	-	-
350	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п.3-140	Стоимость мозаичных плит	м2	455,51	5,83	-	-	2656	-	-	-
351	То же, часть I п.2-5	Стоимость цементно-песчаного раствора М-150	м3	9,52	25,90	-	-	247	-	-	-
		<u>То же. По перекрытию</u>									
352	ЕП-11 П-1-11	Устройство подстилающих слоев бетонных	м3	5,20	2,50	-	-	13	-	-	-
353	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п.1-15	Стоимость бетона М-100	м3	5,30	26,30	-	-	139	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
354	ЕП-57 II-8-3	Устройство бетонной стяжки из бетона М-200 толщиной 50 мм	100м2	1,26	22,00	-	-	28	-	-	-
355	ЕП-58 II-8-4	Добавить на толщину 30 мм	100м2	1,26	3,06	-	-	4	-	-	-
356	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п. I-I7	Стоимость бетона М-200	м3	6,43	28,20	-	-	181	-	-	-
357	ЕП-57 II-8-3	Устройство выравни- вающего слоя из бетона М-100 толщиной 40 мм	100м2	1,27	22,00	-	-	28	-	-	-
358	ЕП-58 II-8-4	Добавить на тол- щину 20 мм	100м2	1,27	2,04	-	-	3	-	-	-
359	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п. I-I5	Стоимость бетона М-100	м3	5,18	26,30	-	-	136	-	-	-
360	ЕП-57 II-8-3	Устройство выравни- вающего слоя из бетона М-100 толщ. 65мм	100м2	0,70	22,00	-	-	15	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	II	12
361	ЕП-58 II-8-4	Добавить на толщину 45мм	100м ²	0,70	4,59	-	-	3	-	-	-
362	Сборник сметных цен МОИ том I ч. I п. I-15	Стоимость бетона М-100	м ³	4,64	26,30	-	-	122	-	-	-
363	ЕП-57 II-8-3	Устройство стяжки из легкого бетона М-50 толщ. 95 мм	100м ²	1,30	22,00	-	-	29	-	-	-
364	ЕП-58 II-8-4	Добавить на толщину 75 мм	100м ²	1,30	7,65	-	-	10	-	-	-
365	Сборник сметных цен МОИ том I ч. I п. I-72	Стоимость легкого бетона М-50	м ³	12,60	29,70	-	-	374	-	-	-
366	ЕП-55 II-8-I	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100м ²	2,35	17,20	-	-	40	-	-	-
367	Сборник сметных цен МОИ т. ч. I п. 2-5	Стоимость цементно- песчаного раствора М-150	м ³	5,16	25,90	-	-	134	-	-	-

(

)

-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
368	ЕИ-16 II-3-1	Устройство гидроизоляции на мастике битуминоль из гидроизола - первый слой	100м2	2,53	118,00	-	-	299	-	-	-
369	ЕИ-17 II-3-2	Устройство гидроизоляции на мастике битуминоль из гидроизола- последующий слой	100м2	2,53	77,00	-	-	195	-	-	-
370	ЕИ-52 II-7-3	Устройство теплоизоляции минераловатных плит 150кг/м3 толщиной 80 мм	100м2	0,15	16,60	-	-	2	-	-	-
371	СИ4-II6	Стоимость минераловатных жестких плит	м3	1,24	43,60	-	-	54	-	-	-
372	ЕИ-67 II-II-1	Устройство бетонных полов из бетона М-200 толщиной 20 мм	100м2	0,80	28,90	-	-	23	-	-	-
373	ЕИ-68 II-II-2	Устройство покрытий бетонных толщиной 5мм	100м2	0,80	1,74	-	-	1	-	-	-
374	Сборник сметных цен МОИ том I ч. I п. I-17	Стоимость бетона М-200	м3	1,63	28,20	-	-	46	-	-	-

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
375	То же, часть I п.2-6	Стоимость цементного раствора	м3	0,13	28,10	-	-	4	-	-	-
376	II-205 II-28-I	Устройство полов из многослойного поливинилхлоридного линолеума	100м2	1,30	519,0	-	-	675	-	-	-
377	EII-135 II-20-3	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов, одноцветных с красителем	100м2	1,12	363,00	-	-	407	-	-	-
378	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п.2-5	Стоимость цементно-песчаного раствора М-150	м3	2,50	25,90	-	-	65	-	-	-
379	EII-132 II-20-1	Устройство полов из мозаичных плит толщиной 20 мм	100м2	0,70	58,30	-	-	41	-	-	-
380	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п.2-140	Стоимость мозаичных плит	м2	70,70	5,83	-	-	412	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
381	То же часть I п.2-5	Стоимость цементно-песчаного раствора М-150	м3	1,48	25,90	-	-	38	-	-	-
382	ЕП-7I II-II-5	Устройство мозаичных полов толщиной 20 мм	м2	126,00	6,28	-	-	791	-	-	-
----- Всего по разделу:II			руб.	-	-	-	-	20607	-	-	-
<u>Раздел 12. Отделочные работы</u>											
383	ЕП5-20I I5-5I-I	Штукатурка кирпичных вставок на фасадах	100м2	0,48	40,50	-	-	19	-	-	-
384	Сборник сметных цен МОИ том I ч. I п.2-4	Стоимость раствора	м3	0,91	24,40	-	-	22	-	-	-
385	ЕП5-54I I5-156-4-23	Окраска фасадов	100м2	4,68	50,60	-	-	237	-	-	-
386	ЕП5-297 I5-59-4	Затирка потолков	100м2	9,13	19,30	-	-	176	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
387	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п.2-30	Стоимость цементно-известкового раствора	м3	0,55	23,70	-	-	13	-	-	-
388	E15-509 15-153-2	Известковая окраска потолков	100м2	5,11	3,13	-	-	16	-	-	-
389	E15-663 15-168-6	Окраска потолков вододисперсионной краской ЭВА-27	100м2	3,65	60,80	-	-	222	-	-	-
390	E15-581 15-159-11- -2	Окраска потолков масляными красками	100м2	0,37	84,50	-	-	31	-	-	-
391	E15-294 15-59-1	Затирка стен	100м2	18,60	6,27	-	-	117	-	-	-
392	Сборник сметных цен МОИ том I часть I п.2-30	Стоимость цементно-известкового раствора	м3	1,64	23,70	-	-	39	-	-	-
393	E15-509 15-153-2	Известковая окраска стен	100м2	9,92	3,13	-	-	31	-	-	-

(X)

I
I

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
394	Е15-662 I5-168-5	Окраска стен водоэмульсионными красками ЭВА-27	100м2	8,68	58,80	-	-	510	-	-	-
395	Е15-568 I5-159-8	Масляная окраска стен	100м2	1,84	76,70	-	-	141	-	-	-
396	Е15-86 I5-14-1	Облицовка стен глянурованной плиткой	100м2	1,66	450,00	-	-	747	-	-	-
397	Е13-121 I3-15-6	Огрунтовка за 2 раза металлоконструкций грунтовкой ГФ-0119	100м2	0,95	15,42	-	-	15	-	-	-
398	Е13-153 I3-18-6	Окраска за 2 раза металлоконструкций эмалью ПФ-133	100м2	0,95	20,60	-	-	20	-	-	-
399	Е15-262 I5-55-5- -II	Улучшенная штукатурка внутри зданий цементным раствором по камню и бетону стен	100м2	1,84	65,40	-	-	120	-	-	-
400	Сборник сметных цен МСИ том I ч. I п.2-4	Стоимость цементного раствора	м3	3,44	24,40	-	-	84	-	-	-
-----			-----			-----			-----		
Всего по разделу I2:			руб.	-	-	-	-	2560	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<u>Раздел 13. Разные работы</u>											
401	Е27-173 27-43-1	Устройство щебеночного основания отмостки толщиной 100 мм 2I,40-0,3x2	100м2	0,52	20,80	-	-	II	-	-	-
402	Сборник пен МОИ том I часть I п.4-73	Стоимость щебня	м3	7,57	9,52	-	-	72	-	-	-
403	Е27-169 27-42-1	Устройство асфальто- бетонного покрытия отмостки толщиной 40 мм 10,80+1,3Ix2	100м2	0,52	13,42	-	-	7	-	-	-
404	Сборник сметных пен МОИ том I ч. I п.5-22	Стоимость асфальто- бетонной смеси	тн	4,92	17,80	-	-	88	-	-	-
405	То же, том I ч. I п.4-2I	Стоимость песка	м3	0,26	7,63	-	-	2	-	-	-
----- Всего по разделу 13:			руб.	-	-	-	-	180	-	-	-

(X)

Альбом Эч 177 503-4-35.86

-79-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	Фундаменты	куб.м	196,0	10046	16,5	1653	983	12640	-	-	-	-	-	<u>7,83</u> 64,49
3	Подземное хозяйство	руб.	-	<u>15385</u> 255	16,5 8,6	1539 22	1434 22	19358 299	-	-	-	-	-	<u>12,49</u> -
Итого по подземной части		руб.	-	<u>27563</u> 255	-	4571	2591	34980	-	-	-	-	-	21,87
<u>Б. Надземная часть</u>														
4	Каркас	куб.м.	71,13	11612	16,5	1916	1082	14610	-	-	-	-	-	<u>9,16</u> 180,22
5	Стены	кв.м.	436,0	10200	16,5	1683	951	12834	-	-	-	-	-	<u>7,10</u> 29,44
6	Покрытие и перекрытие	кв.м.	906,5	<u>10712</u> 67	16,5 8,6	1767 6	998 5	13477 78	-	-	-	-	-	<u>11,42</u> 14,87
7	Кровля	"	560,0	6783	16,5	1192	635	8610	-	-	-	-	-	<u>6,75</u> 15,37
8	Перегородки	"	1356,0	16542	16,5	2729	1542	20813	-	-	-	-	-	<u>17,05</u> 15,35

(1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
9	Лестницы	кв.м.	39,0	<u>777</u> 157	16,5	128	72	977	-	-	-	-	-	<u>0,46</u> 25,05
					8,6	14	14	185						<u>0,12</u> 469,7
10	<u>Проемы</u>													
	оконные	кв.м.	94,70	2188	16,5	361	204	2753	-	-	-	-	-	<u>1,91</u> 29,07
	дверные	"	97,81	1828	16,5	302	170	2300	-	-	-	-	-	<u>1,17</u> 23,51
	воротные	тн	2,0	1542	16,5	254	144	1940	-	-	-	-	-	<u>0,81</u> 970
11	П о л ы	кв.м.	2893,0	20607	16,5	3400	1921	25928	-	-	-	-	-	<u>19,39</u> 8,96
12	Отделочные работы	"	3133,0	2560	16,5	422	239	3221	-	-	-	-	-	<u>2,66</u> 1,26
13	Разные работы	руб.	-	180	16,5	29	17	226	-	-	-	-	-	<u>0,13</u> -

	Итого по надземной части	руб.	-	85755	-	14203	7994	107952	-	-	-	-	-	78,13

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
ВСЕГО по подземной и надземной частям														
руб.	-		113573	-		18774	10585	142932	-	-	-	-	-	100 %

Главный инженер проекта *П.П. Пивторак* П.П. Пивторак

Начальник отдела ПОС и смет *М.И. Чикиш* М.И. Чикиш

Составила вед. инженер *В.Д. Казаринова* В.Д. Казаринова

Проверила рук. группы *Л.Г. Постнова* Л.Г. Постнова

(X)

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Вариант на - 20

Исключается из сметы на вариант - 30

п.п. 217-225, 227-229 руб. - - - - П1513 - - -
 268, 278, 279

Добавляется к смете на вариант - 30

НАДЗЕМНАЯ ЧАСТЬ

Раздел 5. Стены

I Сборник сметных цен МОИ том I ч. II п. 8-327

Стоимость стеновых рядовых панелей длиной до 3-х м толщиной 250 мм

ПС30.12.2, 5-6Л-9(2шт)
 ПС30.12.2, 5-6Л6(2шт) кв.м. 7,06 14,40 - - 102 - - -

2 То же п. 8-347

Стоимость стеновых рядовых панелей длиной до 6 м

ПС60-12.2.5-3Л-6(6шт)
 ПС60.18.2.5-2Л-9(5шт)
 ПС60.15.2.5-2Л-2(11шт)
 ПС60.9.2.5-2Л-15(7шт) кв.м. 312,11 14,90 - - 4650 - - -

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
			ПС60.9.2.5-2Л-15а (1шт)									
			ПС60.9.2.5-2Л-15б (1шт)									
			ПС60.18.2.5-16 (2шт)									
			ПС60.18.2.5-2Л-9а (1шт)									
			ПС60.18.2.5-2Л-6 (1шт)									
			ПС60-18.2.5-2Л-6а (1шт)									
			ПС60.18.2.5-2Л-9б (1шт)									
			ПС60.12.2.5-3Л-9 (1шт)									
			ПС60.9.2.5-2Л-15в (1шт)									
			ПС60.9.2.5-2Л-15г (1шт)									
			ПС60.9.2.5-2Л-1 (2шт)									
3 То же, 8-327			Стоимость простеночных стенных панелей	квм	89,58	14,40	-	-	1290	-	-	-
			2ПС6.2I.2.5-Л-2(5шт)									
			2ПС6.2I.2.5-Л-3 (5шт)									
			2ПС.18.2.5-Л-3 (3шт)									
			2ПС6.18.2.5-Л-2(3шт)									
			2ПС12.2I.2.5-Л-4(6шт)									
			2ПС12.18.2.5-Л-4(7шт)									
			2ПС12.18.2.5-Л-1 (4шт)									
			2ПС15.18.2.5-Л-2 (2шт)									
			2ПС15.18.2.5-Л-3(2шт)									
			2ПС12.2I.2.5-Л-1(2шт)									
			2ПС.12.2I.2.5-Л-3(1шт)									

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЭПС 15.18.2.5-Л-3а (1шт)									
		ЭПС15.18.2.5.Л-3а (1шт)									
		ЭПС15.18.2.5-Л-1 (2шт)									
		ЭПС 15.18.2.5-3 (1шт)									
4.То же, п.8-598		Стоимость угловых стеновых панелей м3	1,80	51,10	-	-	92	-	-	-	-
		ЭПС 4I-120.2.5-Л-1(2шт)									
		ЭПС 4I-210.2.5-Л-1(2шт)									
		ЭПС 4I-180.2.5-Л-1(4шт)									
		ЭПС 4I-90.2.5-Л-1 (2шт)									
		ЭПС 4I-150.2.5-Л-2 (2шт)									
5 Сборник сметных цен МОИ том I Техн.ч. табл.3 п.4		Стоимость арматуры А-I тн	0,005	229,0	-	-	I	-	-	-	-
6 -"-		То же, А-II	"	0,002	250,0	-	-	I	-	-	-
7 п.3		Стоимость арматуры ВР-I	"	0,018	321,0	-	-	6	-	-	-
8 -"- п.13		Закладные детали	"	0,025	413,0	-	-	2	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	Е8-30 8-5-I	Стены из керамичес- кого кирпича М-75	м3	17,50	3,19	-	-	56	-	-	-
10	Сборник сметных цен МОИ Том I ч. I п. 6-I	Стоимость кирпича М-75	тыс. шт	6,65	68,0	-	-	452	-	-	-
11	То же П2-12	Стоимость раствора М-50	куб. м	4,08	23,50	-	-	95	-	-	-
12	Сборник сметных цен МОИ Том I ч. II п. 8-347	Стоимость цоколь- ных панелей толщи- ной 250 мм БЦ60.5.2.5-Л	кв.м.	26,90	14,90	-	-	401	-	-	-

Раздел 7. Кровля

13	СП4-116	Плиты теплоизоля- ционные минерало- ватные на битум- ном связующем жесткие ГОСТ 10140-71	куб.м.	46,14	43,60	-	-	2012	-	-	-
----	---------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	-------	-------	---	---	------	---	---	---

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<u>Раздел 8. Перегородки</u>											
I4 26-35 26-8-8	Изоляция поверхнос- тей теплоизоляцион- ными изделиями из волокнистых материа- лов на битуме		куб.м.	2,60	35,50	-	-	92	-	-	-
I5 СИ4- -I25	Плиты теплоизоля- ционные минерало- ватные на битуме		куб.м.	2,55	25,60	-	-	65	-	-	-
Итого:			руб.	-	-	-	-	9317	-	-	-
II5I3-93I7											
Итого исключается:			руб.	-	-	-	-	2196	-	-	-
Накладные расходы - 16,5%			"	-	-	-	-	362	-	-	-
Итого:			"	-	-	-	-	2558	-	-	-
Плановые накопле- ния - 8%			"	-	-	-	-	205	-	-	-
Всего исключается:			"	-	-	-	-	2763	-	-	-

(X)

Дальбом №1 ТП 503-4-35.86

- 87 -

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Сметная стоимость
на вариант - 20

142930-2763

руб. - - - - 140167 - - -

Главный инженер проекта *П.П. Пивторак* П.П. Пивторак
Начальник отдела ПОС и смет *М.И. Чегин* М.И. Чегин
Составила вед. инженер *Каза* В.Д. Казаринова
Проверила рук. группы *Тосин В* Л.Г. Постнова

⊗
|
|

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЭПГ12.21.3.5-Л-1(2шт)									
		ЭПГ12.18.3.5-Л-1(4шт)									
		ЭПГ15.18.3.5-Л-2,3(2шт)									
		ЭПГ15.18.3.5-Л-1.3(2шт)									
		ЭПГ12.21.3.5-Л-3(2шт)									
		ЭПГ15.18-3.0-Л-3(1шт)									
		ЭПГ15.18.3.5-Л-3а(1шт)									
		ЭПГ15.18.3.5Л-1(2шт)									
4	То же	Стоимость угловых стеновых панелей толщиной 350 мм	кв.м.								
			куб.м.	3,52	51,10	-	-	180	-	-	-
		ЭПГ41.120.3,5-Л-1(2шт)									
		ЭПГ41.210.3,5-Л-1(2шт)									
		ЭПГ41.180.3,5-Л-1(4шт)									
		ЭПГ41.90.3,5-Л.1-(2шт)									
		ЭПГ41.150.3,5-Л-2(2шт)									
5	То же. Техн. часть 3-1 п.1	Стоимость арматуры А-1	тн	0,007	229,0	-	-	2	-	-	-
6	"-" п.3	То же, А-III	"	0,002	250,0	-	-	1	-	-	-

(1)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	п.6	То же, ВБ-I	тн	0,030	321,0	-	-	10	-	-	-
8	п.13	Стоимость закладных деталей	"	0,042	413,0	-	-	17	-	-	-
<u>Раздел 7. Кровля</u>											
9	С114-116	Плиты теплоизоляционные минераловатные на битумной мастике куб.м	куб.м	69,22	43,60	-	-	3018	-	-	-
<u>Раздел 8. Перегородки</u>											
10	Е26-35 26-8-8	Изоляция перегородок минераловатными плитами	куб.м.	5,20	35,50	-	-	185	-	-	-
11	С114-125	Стоимость минераловатных плит	"	5,10	25,60	-	-	131	-	-	-
<u>Проемы оконные</u>											
12	К10-74 10-13-3	Установка оконных блоков в каменных стенах с переплетами раздельными и раздельно-спаренными площадью проемов до 2 м2	м2	3,06	4,47	-	-	14	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
I3	Щ.2 р.2п.9Г	Стоимость оконных блоков одноствор- чатых с фрамугой ОРС18-98	м2	3,06	32,10	-	-	98	-	-	-
I4	Е10-75 10-13-4	Установка оконных блоков в каменных стенах с перепле- тами раздельными и раздельно-спаренны- ми, площадь прое- мов более 2 м2	м2	88,30	3,25	-	-	287	-	-	-
I5	С122- -106	Блоки оконные двух- створные с фрамуга- ми марки ОРС21-188(14)	м2	50,96	25,40	-	-	1294	-	-	-
I6	С122- -105	Блоки оконные двух- створные с фрамуга- ми марка ОРС18-188 (шт 12)	м2	37,44	26,70	-	-	1000	-	-	-
I7	Ц.1ч.1 п.417	Стоимость оконных изделий для одност- ворчатых блоков с фрамугой	компл	2,00	3,00	-	-	6	-	-	-
I8	То же, п.419	То же, для двухст- ворчатых без фрамуги высотой 2,1 м	компл	10,00	5,57	-	-	56	-	-	-

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19	То же, п.420	То же, с фрамугой	компл	16,00	5,93	-	-	95	-	-	-
	Итого:		руб.	-	-	-	-	14077	-	-	-
	Итого добавляется:		руб.	-	-	-	-	2564	-	-	-
	Накладные расходы - 16,5%		руб.	-	-	-	-	423	-	-	-
	Итого:		"	-	-	-	-	2987	-	-	-
	Плановые накопле- ния - 8%		"	-	-	-	-	239	-	-	-
	Всего добавляется: на вариант - 40		"	-	-	-	-	3226	-	-	-
	Сметная стоимость на вариант - 40		"	-	-	-	-	146156	-	-	-
	142930+3226										

Главный инженер проекта
Начальник отдела ПОС и смет
Составила вед. инженер
Проверяла рук. группы

Пивторак
Чикип
Каза
Постнова

П.П.Пивторак
М.И.Чикип
В.Д.Казаринова
Л.Г.Постнова

(X)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА I-2

к типовому проекту производственного корпуса централизованного
текущего ремонта 1000 автомобилей КАМАЗ в год

на общестроительные работы в осях I-6, Д-Н

Основание: чертежи АР-17 листов
КМ-44 листа, КЖ- формат А2-1
формат А3-3

Составлена в ценах 1984 года

Сметная стоимость - 159,35 тыс.руб.

Нормативная условно-
чистая продукция -
Показатели по смете

Стоимость на
Расчетную единицу -
- I автомобиль - 159,35 руб.
I м2 общей площади
здания - 54,50 руб.
I м3 объема здания - 6,78 руб.

№ п/п	№ преис- ходных УСН, рас- ценок (пенника и др.)	Наименование работ и затрат	Еди- ница изме- нения	Коли- чест- во	Стоимость единицы, руб. Общая стоимость, руб.						
					Всего в том числе		Всего в том числе		Норматив-		
I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
					основ- ной зар- ботной платы	эксплу- ата- ция машин			основ- ной зар- ботной платы	эксплу- атация машин	Норматив- ной ус- ловно- чистой продук- ции
Раздел - I. Каркас											
I	Е-9-10 9-2-1 т.ч. т.1 п.5	Монтаж металличе- ских пространствен- ных конструкций из труб I, 15xI, IIxI, 03	м2	1800	1,315	-	-	2367	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	Ц.Ич.П п.91	Стоимость простран- ственных решетчатых конструкций типа "Кислородок" СИ 30-400	компл	2	13680	-	-	27760	-	-	-
3	Б-9-14 9-2-5 Т.Ч. Т.1	Монтаж металличе- ских колонн из труб 30,9 х1,1х1,03	т	7,026	85,01	-	-	246	-	-	-
4	Ц.Ич.П п.94	Стоимость металли- ческих колонн марки К-3-7,2	Б-т	2	973	-	-	1946	-	-	-
5	Ц.Ич.П п.2114	Стоимость колонн из листовой стали марки ВстСКП2 44Г, 0-8х1, 01	тн	0,226	432,92	-	-	98	-	-	-
6	Б-9-33 9-4-10 Т.Ч.Т.1 п.1	Монтаж металличе- ских стоек фахверка 43,0х1,03х1,03	тн	9,847	45,62	-	-	449	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	II	12
7	Ц.Ич.П п.1780 т.ч.т.3 п.6	Стоимость металличе- ских стоек фахверка из стали марки Ст3ПС6-1 из широкополочных двутавров 278,0+1,0х1,01	т	1,03	279,01	-	-	287	-	-	-
8	Ц.Ич.П п.1784 т.ч.т.3 п.1	То же, из листовой стали Ст3СП2 281,0-9,0х1,01	тн	0,778	272,92	-	-	211	-	-	-
9	"	То же, из стали В ст3ПС6-1 281,0+1,01х1,01	т	0,515	282,01	-	-	145	-	-	-
10	Ц.Ич.П п.1783 т.ч.т.3	Стоимость стоек фахверка из зам- кнутых гнутосварных профилей из стали Ст3СП5 289,0+1,3,0х1,01	тн	7,529	302,13	-	-	2275	-	-	-
II	Е-9-40 9-6-1	Монтаж подвесных путей из двутавра 24м	м	123	3,68	-	-	453	-	-	-

8

1

1

Албом №477 503-4-35.86

- 97 -

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	Ц.Ич.П п.1825 т.ч.т.3 п.9	Стоимость монорейса из стали марки ВстЗПС5 239,0+8х1,01	тн	4,655	247,08	-	-	1150	-	-	-
13	Е-9-94 9-12-1	Монтаж поддерживающих балок из двутавра	тн	2,831	29,2	-	-	83	-	-	-
14	Ц.Ич.П п.1797 т.ч.т.3 п.9	Стоимость подкрановых балок из стали марки ВстЗПС5-1 из широкополочных двутавров 278,0+8,0х1,01	т	2,831	286,08	-	-	810	-	-	-
15	Е-9-122 9-17-15	Монтаж двутавров	тн	0,013	50,2	-	-	1	-	-	-
16	Ц.Ич.П п.1822 т.ч.т.3 п.1	Стоимость упоров из стали ВстЗПС2 265,0-8,0х1,01	тн	0,013	256,92	-	-	3	-	-	-
Итого по I разделу: руб.				-	-	-	-	38284	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<u>Раздел 2. С т е н ы</u>											
17	Е-9-94 9-4-10	Монтаж металлических ригелей, консолей, насадок	т	15,275	29,2	-	-	446	-	-	-
18	Ц.Ич.П п.1789 т.ч.т.3 п.1	Стоимость ригелей из гнутых швеллеров из стали ВстЗК12 269,0-8,0х1,01	т	5,036	260,92	-	-	1314	-	-	(X)
19	"-" п.1790 т.ч.т.3	То же, из одиночных гнутосварочных профилей 299,0-8,0х1,01	т	1,926	290,92	-	-	560	-	-	!
20	"-" п.1792 т.ч. т.3	То же, составного сечения из гнутых профилей 299,0-8,0х1,01	т	6,52	290,92	-	-	1897	-	-	!
21	ССРСЦ ч.П п.1787 т.ч.т.3	То же, из двутавров с параллельными гранями полок из стали ВстЗКС6-1 275,0+1,0х1,01	т	0,319	276,01	-	-	88	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22	ССРСЦ ч. II п. 1788 т. ч. т. 8	То же, из прокат- ных профилей из стали ВстЭПС6	т	0,587	251,0	-	-	147	-	-	-
23	--"	То же, из стали В стЭПС2 251,0-8,0х1,01	т	0,834	242,92	-	-	203	-	-	-
24	--" п. 2114 т. ч. т. 3	То же, из листе- вой стали марки ВстЭПС2 441,0-8,0х1,01	т	0,053	32,92	-	-	23	-	-	-
25	Е-9-31 9-4-8	Монтаж 3-х слойных стеновых панелей со стальной обшив- кой	м2	1290,0	2,48	-	-	3199	-	-	-
26	Пр-нт 24-18-29 1981/II п. 09-1052	Стоимость 3-х слой- ных стеновых пане- лей с минераловат- ным утеплителем, толщиной обшивки 0,7 мм 19,7х1,045	м2	1290,0	20,59	-	-	26561	-	-	-
27	Е-9-122 9-17-5	Монтаж доборных элементов из листо- вой стали	т	2,135	50,2	-	-	102	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
28	Е-9-209 9-32-12	То же, из сортовой стали	т	0,089	70,7	-	-	6	-	-	-
29	Ц.Ич.П п.2144	Стоимость доборных элементов из тонко- листовой стали	т	1,63	366,0	-	-	597	-	-	-
30	Ц.Ич.П п.2142	То же, из оцинкован- ной стали толщиной 0,8 мм	т	0,337	408,0	-	-	137	-	-	-
31	Ц.Ич.П п.2114	То же, из толсто- листовой стали	т	0,149	441,0	-	-	66	-	-	-
32	Ц.Ич.П п.2105	То же, из гнутого профиля	т	0,074	442,0	-	-	33	-	-	-
33	Ц.Ич.П п.2095	То же, из горяче- катанных профилей	т	0,015	398,0	-	-	6	-	-	-
34	ЦЭСЦ табл. 3-1	То же, из арматуры класса А-III Ø 6	кг	18,7	0,25	-	-	5	-	-	-
35	Е-25-31 26-8-4	Герметизация стыков стен минераловатными плитами	м3	2,45	35,9	-	-	88	-	-	-

(И)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
36	Ц.Ич. I р. IY п. II5	Стоимость минераловатных плит I3, 3x0,97	м3	2,45	17,75	-	-	43	-	-	-
37	Е-26-3I 26-8-4 Ц.Ич. I р. IY п. 2	Заделка стыков минватой 35,9+II, 2x0,97	м3	3,3	46,76	-	-	154	-	-	-
38	Е-14-54 14-20-I	Обертывание минваты полиэтиленовой пленкой	м2	197,0	0,226	-	-	45	-	-	-
39	Е-8-30 8-5-I	Кладка цоколя из кирпича толщиной 380 мм	м3	30,6	34,2	-	-	1047	-	-	-
40	Е-7-70I 7-5I-I	Уложить полосовую резину	мм	450	0,04	-	-	18	-	-	-
4I	Ц.Ич. I п. 363	Стоимость полосовой резины	кг	43,2	1,62	-	-	70	-	-	-
Итого по II разделу:			руб.	-	-	-	-	36860	-	-	-
В т.ч. металлоконструкций			руб.	-	-	-	-	35395	-	-	-

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Раздел 3. Покрытие и перекрытие

42	Е-9-24 9-4-I	Монтаж стального профилированного настила	м2	1728	0,398	-	-	688	-	-	-
43	Пр-нт 01-09- 1980/3 т.15	Стоимость стального профилированного листа Н60-782-0,8 мм 363,0+3,2	т	18,835	366,2	-	-	6897	-	-	-
44	Е-9-209 9-32-I2	Монтаж вспомога- тельных элементов кровли	т	1,333	70,7	-	-	94	-	-	-
45	Ц.Ич.П п.2095 т.ч. т.3	Стоимость элементов кровли из стали 357-8,0х1,01	т	1,333	348,92	-	-	465	-	-	-
46	Е-9-I22 9-I7-5	Монтаж металличе- ских стаканов под венти- ляторы	т	1,11	50,2	-	-	56	-	-	-
47	Ц.Ич.П п.2099 т.ч.т.3 п.1	Стоимость стаканов из стали ВстЭКП 357-8,0х1,01	т	1,11	348,92	-	-	387	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
48	Е-3-122 9-17-5	Монтаж водосборов под водосточные воронки	т	0,065	50,2	-	-	3	-	-	-
49	Ц.ІІ.ІІ п.2ІІ4 т.ч.т.3	Стоимость поддо- нов из листовой стали ВостКШ2 44І, 0-8хІ, 0І	т	0,065	432,92	-	-	28	-	-	-
50	Е-7-463 7-39-6- -18	Монтаж сборных ж/б плит перекры- тия площ. ко 10 м2	шт	7	3,09	-	-	22	-	-	-
51	ЦЗСЦ п.ІІ-158 т.ч.т.3-3	Стоимость много- пустотных сборных ж/б плит перекры- тия из бетона М-300 с приведен- ной толщиной 11,7 см объемной массой более 1900 кг/м3 7,8І+0,83х0,117	м2	20,16	7,19	-	-	159	-	-	-
52	-"	То же, с приведен- ной толщиной 12,5см из бетона М-200	м2	33,6	7,8І	-	-	262	-	-	-
-"		Стоимость арматуры на дополнительное армирование класса:									

(Г)

Лабдом ЭИТТ 503-4-95.85

-104-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
53	ЦЗСЦ т.ч.т. 3-1	A-III	кг	2,96	0,25	-	-	I	-	-	-
54	Е-6-181 6-16-9	Устройство монолит- ных участков пере- крытия из бетона М-200 на высоте до 6 м	м3	1,13	44,5	-	-	50	-	-	(X)
55	Е6-181 ЦЗСЦ п.1-29 п.1-28 6-16-9	То же, из бетона М-150 44,5-(29,3-28,2)х х1,015	м3	0,37	43,38	-	-	16	-	-	,
56	Ц.Ич.П п.38 стр.194	Стоимость арматур- ной сетки из стали А-III	кг	33,35	0,253	-	-	8	-	-	,
57	Ц.Ич.П п.2095 т.ч.т.3	Стоимость сортовой стали из уголка 63х5 393,0-3,01х1,01	т	0,012	384,92	-	-	5	-	-	-
58	Е-9-94 9-12-1	Монтаж балок перемычек	т	1,392	29,2	-	-	41	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
59	Ц.Ич.П п.1906 т.ч.т.3 п.1	Стоимость балок из широкополочных двутавров из стали ВстЗПС6-1 262,0+1,0х1,01	т	0,865	263,01	-	-	228	-	-	-
60	Ц.Ич.П п.1904 т.ч.т.3 п.1	То же, из прокатных профилей из стали ВстПС6	т	0,133	242,0	-	-	32	-	-	-
61	Ц.Ич.П п.2109	То же, из гнутосварных профилей из стали ВстКП2 445,0-8,0х1,01	т	0,453	446,92	-	-	202	-	-	-
62	Ц.Ич.П п.2105 т.ч.т.3 п.1	То же, из гнутых профилей 442,0-8,0х1,01	т	0,37	433,92	-	-	161	-	-	-
63	Ц.Ич.П п.2114 т.ч.т.3 п.1	То же, из толстолистовой стали марки В стЗКП2 441,0-8,0х1,01	т	0,35	432,92	-	-	152	-	-	-
64	Е-9-122 9-17-5	Монтаж доборных элементов кровли из листовой стали	т	0,97	50,2	-	-	49	-	-	-

(X)

!

!

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
65	Ц.Ич.П п.2144	Стоимость доборных элементов из листо- вой стали толщиной до I мм	тн	0,97	366,0	-	-	355	-	-	-
Итого по III разделу:			руб.	-	-	-	-	10361	-	-	-
В том числе: металлаконструкции			руб.	-	-	-	-	9843	-	-	-
<u>Раздел 4. П р о е м н</u>											
а) <u>о к н а</u>											
66	Б9-34 9-5-I	Монтаж оконных пере- плетов из одинарных труб	м2	213,36	2,79	-	-	595	-	-	-
67	Пр-пт О1-22 Доц.10 п.102	Стоимость стальных переплетов из прямо- угольных одинарных труб размером 4,8x1,0 марки О2М-10,48-01	шт	43	64,8	-	-	2786	-	-	-
60,0 x 1,08											
68	-п- п.102- -548	Стоимость жалюзий- ной решетки 92,0x1,08	шт	1	99,36	-	-	99	-	-	-

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
69	Е-15-760 15-208-1	Остатки оконных переделов стекло- пакетами	м2	127,8	1,57	-	-	311	-	-	-
70	Ц.И.И п.600	Стоимость стекло- пакетов	м2	197,8	13,4	-	-	2651	-	-	-
71	Пр-нт ОИ-22 Доп.10 п.102- -747	Стоимость стальных переделов из пря- моугольных одинар- ных труб марки ОИМ 18.12-0,2 4Г, 0х1, 085	шт	1	44,49	-	-	44	-	-	-
Итого по " а "			руб.	-	-	-	-	6486	-	-	-
В том числе: металлоконструкции			руб.	-	-	-	-	3524	-	-	-
б) <u>д в е р и</u>											
72	Е-10-107 10-20-1	Установка дверных блоков в перегород- ках, стенах толщи- ной до 3м2	м2	4,72	2,0	-	-	9	-	-	-
73	Е-10-108 10-20-2	То же, более 3 м2	м2	4,52	1,58	-	-	7	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
74	Ц.Ич.П п.275 стр.154	Стоимость дверных блоков марки ДЭЛ	шт	I	13,8	-	-	14	-	-	-
75	"-" п.273	ДЭЛ	шт	I	14,8	-	-	15	-	-	-
76	"-" п.280	ДЭЛ	шт	I	16,8	-	-	17	-	-	-
77	Ц.Ич.И п.449	Приборы для две- рей двупольных	к-т	I	3,51	-	-	4	-	-	-
78	Ц.Ич.И п.446	То же, для одно- польных входных в здание	к-т	I	6,94	-	-	7	-	-	-
79	"-" п.448	То же, внутри здания	к-т	I	3,11	-	-	3	-	-	-
Итого по "б"			руб.	-	-	-	-	76	-	-	-
в) <u>Ворота</u>											
80	Б-9-49 9-7-3	Монтаж стальных распашных ворот	т	4,46	103,0	-	-	459	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
81	Пр-нт 24-18-29 1980/3 п.09-118	Стоимость ворот складчато-распаш- ных РСВ к 4,2х4,2 м 549,0:752х866хI, I4	шт	4	720,74	-	-	2883	-	-	-
82	Пр-нт 24-18-29 1980/7 п.09-974	То же, марки РВ ЭхЗ 353,0хI, I4	шт	2	402,42	-	-	805	-	-	-
Итого по "в"			руб.	-	-	-	-	4147	-	-	-
Итого по IV разделу:			руб.	-	-	-	-	10736	-	-	-

Раздел 5. Перегородки

83	Е-14-12 14-6-5	Монтаж перегородок из утепленных экструзионных пане- лей	м2	379,8	2,1	-	-	798	-	-	-
84	Пр-нт 06-04 1980/4 п.947	Стоимость панелей утепленных экструзи- онных ПАЗ-Ст размером Эх0,6х0,12 II, IOхI, 045	м2	106,2	11,60	-	-	1232	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
85	Пр-ит 06-04 1980/4 п.943	То же, размером 6,0 х 0,6 х 0,12 марки ПАЗ-Ст 12,45х1,045	м2	273,6	13,01	-	-	3560	-	-	-
86	Б-9-34 9-5-1	Монтаж металли- ческих консольных перегородок	м2	144,72	2,79	-	-	404	-	-	-
87	Ц.Ич.П п.352	Стоимость панель- ных перегородок из электросварных прямоугольных труб марки ПГ6х1,2 87,8:0,0826х0,217	шт	6	230,66	-	-	1384	-	-	-
88	"-" п.354	То же, ПГ6х2,4 116:0,106х0,385	шт	6	421,32	-	-	2528	-	-	-
89	"-" п.352	Стоимость перегородо- док марки ПГЭх1,2 87,8:0,0826х0,11	шт	1	116,92	-	-	117	-	-	-
90	"-" п.354	То же, ПГЭх2,4 116,0:0,1059х0,2	шт	1	219,07	-	-	219	-	-	-
91	"-" п.358	Стоимость ригелей РН	шт	8	8,16	-	-	57	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
92	Ц.И.Ч.П п.360	То же, стоек 3,6 с	шт	II	24,1	-	-	289	-	-	-
93	ССРСЦ Ч.П п.352	Стоимость перегородок марки Ц I, 2x1,2 87,8:0,0826x0,05	шт	I	53,15	-	-	53	-	-	-
94	"- п.354	То же, марки Ц I, 2x2,4 116,0:0,1059x0,08	шт	I	87,6	-	-	88	-	-	-
95	Е-7-127 7-9-1-1,8	Монтаж сборных ж.б. перемычек весом до 0,7 т	шт	II	1,5	-	-	17	-	-	-
96	ЦЭСЦ п.9-92	Стоимость перемычек бетона М-200 объемом до 0,5 м ³ длиной до 3 м	м ³	0,354	64,4	-	-	23	-	-	-
97	"- п.9-93	То же, от 3 до 12 м	м ³	0,1	65,7	-	-	7	-	-	-
98	ЦЭСЦ Т.Ч. Т.3-1	Стоимость арматуры класса А-III	кг	14,61	0,25	-	-	4	-	-	-
99	"-"	В-I	кг	7,07	0,321	-	-	2	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
I00	П.Ич.П п.36I т.4 т.3	Элементы крепления панельных перегородо- док из стали В стЗКП 392,0-8,0хI,0I	тн	0,05	388,92	-	-	19	-	-	-
I01	Е-8-36 8-5-4	Кладка стен в I кирпич	м3	5,0	34,3	-	-	172	-	-	-
I02	8-43 8-5-8	Кладка кирпичных перегородок в I/2 кирпича	м2	20,0	4,96	-	-	99	-	-	-
I03	8-165 8-17-1	Обливка отверстий асбестоцементными листами	м2	78,0	0,883	-	-	69	-	-	-
I04	Пр-нт 06-04- 1980/4 п.949	Стоимость асбесто- цементных листов 3,6хI,045	м2	78,0	3,76	-	-	298	-	-	-
I05	26-3I 26-8-4	Заделка стыков пере- городок минераловат- ными плитами повы- шенной жесткости	м3	3,0	35,9	-	-	108	-	-	-

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
106	Ц.Ич. I р. IY п. II5	Стоимость плит 18,3 x 0,97	м3	3,0	17,75	-	-	53	-	-	-
107	14-54 14-20-I	Обертывание мин- ваты полиэтилено- вой пленкой	м2	103	0,226	-	-	23	-	-	-
108	7-70I 7-5I-I	Заделка швов гермитом	шт	630	0,423	-	-	266	-	-	-
109	10-28 ЭСН-84 4-1	Установка дере- вянных брусков	м3	0,5	110,0	-	-	55	-	-	-
Итого по У разделу:			руб.	-	-	-	-	11939	-	-	-
В том числе: металлоконструкции			руб.	-	-	-	-	5211	-	-	-
<u>Раздел 6. Зенитные фонари</u>											
110	Е-9-II2 9-15-6	Монтаж зенитных фо- нарей со стальными глухими переплета- ми	т	2,547	47,2	-	-	120	-	-	-
111	Пр-нт 24-18-29 п. 09-199	Стоимость зенитных фонарей со стальными глухими переплетами марки ЗО-I ЭхЗ 30,0 x 1,05	шт	3	328,65	-	-	2629	-	-	-

Добром 84.177 503-4-35.86

-114-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
II2	Е-15-760 15-203-2	Остекление зенитных фонарей стеклопакетами 0,9I+0,66	м2	80,8	15,7	-	-	127	-	-	-
II3	Ц.Ич.1 п.600	Стоимость стеклопакетов	м2	80,8	13,4	-	-	1083	-	-	-
II4	Е-12-306	Изоляции стаканов зенитных фонарей с пм применением стеклопакетов	прим.	96	1,98	-	-	190	-	-	-
II5	Ц.Ич.1 р.1У п.116	Стоимость плит минераловатных жестких	м3	2,88	43,6	-	-	126	-	-	-
II6	"-" п.2	То же, минваты	м3	1,632	11,2	-	-	18	-	-	-

Итого по VI разделу:				руб.	-	-	-	4298	-	-	-
В том числе:											
металлоконструкций				руб.	-	-	-	2749	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<u>Раздел 7. К р о в л я</u>											
II7	Е-12-289 I2-9-6	Устройство гидроизоляции из одного слоя рубероида на битумной мастике	м2	1749,3	0,499	-	-	873	-	-	-
II8	Е-12-284 I2-9-1	Укладка утеплителя из минераловатных жестких плит толщиной 80 мм	м2	1749,3	0,547	-	-	957	-	-	(X)
II9	Ц.Ич. I р. IV п. II6	Стоимость плит минераловатных жестких 43,6x1,03	м3	139,94	44,91	-	-	6285	-	-	
II20	Е-12-153 I2-12-2	Устройство кровли из 4-х слоев рубероида марки РКМ-350Б на битумной мастике с защищенным слоем гравия на битумной мастике	м2	1749,3	3,19	-	-	5580	-	-	-

Итого по УП разделу:			руб.	-	-	-	-	13695	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	II	12
I24	Е-9-46 9-7-1	Монтаж металлических лестниц с ограждением	т	0,44	58	-	-	26	-	-	-
I25	Ц.Ич.П п.373	Стоимость лестничных маршей МЛГФ 45-18.10 51,1:0,099x0,13	шт	I	67,1	-	-	67	-	-	-
I26	"-" п.376	То же, МЛГФ 45-24.10 67,3:0,1x0,17	шт	I	88,0	-	-	88	-	-	-
I27	Ц.Ич.П п.489	Стоимость ограждения лестничных маршей ОГЛМЛГ 45-10.18	шт	I	5;37	-	-	5	-	-	-
I28	"-" п.490	То же, ОГЛМЛГ 45-10.24	шт	I	7,02	-	-	7	-	-	-
I28a	"-"	То же, ОГЛМЛГ45- -10.24	шт	I	7,02	-	-	7	-	-	-
I29	Е-9-47 9-7-2	Монтаж площадок с настилом и огражде- нием	т	0,28	46,8	-	-	13	-	-	-
I30	Ц.Ич.П п.526	Стоимость переходных площадок с настилом из рифленой стали ПМГРВ-12.10	шт	3	28,16	-	-	84	-	-	-

(8)

I
I

Альбом Х4177 503-4-35.85

-118-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
I32	Ц.Ич.П п.647	Стоимость ограждений переходных площадок ОПМГЭб-10,9	шт	1	4,61	-	-	5	-	-	-
I33	"- п.648	То же, ОПМГЭб-10.12	шт	2	5,19	-	-	10	-	-	-
I34	"- п.650	То же, ОПМГЭб-10.18	шт	1	7,50	-	-	8	-	-	-
I35	Ц.Ич.П п.2095 т.ч.т.3	Стоимость дополни- тельных элементов крепления лестниц из горячекатаных профилей, сталь марки ВстЭКП2 393-8х1,01	т	0,06	384,92	-	-	28	-	-	-
Итого по IV разделу: руб.				-	-	-	-	696	-	-	-
<u>Раздел 10. Отделочные работы</u>											
I36	Е-13-153 18-6 т.ч. п.3,5	Окраска м/к пента- фталиевой эмалью ИФ-115в 2 слоя 0,103х2х1,1	м2	1921	0,227	-	-	436	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
I37	Е-15-660 I5-168-3	Окраска перегородок водоземulsionными красками с предварительной подготовкой на всю высоту	м2	1250	0,763	-	-	954	-	-	-
I38	Е-15-201 I5-51-1	Штукатурка потолка цементно-известковым раствором	м2	108,6	0,853	-	-	93	-	-	(X)
I39	Е-15-660 I9-168-3	Водоземulsionная окраска по штукатурке (потолка)	м2	108,6	0,763	-	-	83	-	-	-
I40	Е-15-564 I5-159-4 т.ч. т.2 п.14	Окраска масляными красками за 2 раза дверных заполнений 0,75 x 2,7	м2	9,24	2,025	-	-	19	-	-	-
I41	Е-15-661 I5-168-4	Окраска водоземulsionными красками с предварительной подготовкой поверхности потолков	м2	56	0,822	-	-	46	-	-	-
I42	МГИ I6-101 доп.10	Огнезащитная окраска м/к мастикой НГМ-2	м2	346,3	10,5	-	-	3636	-	-	-

Албббм №177 503-4-35.85

-120-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
I43	Б-8-194 8-22-6	Устройство внутренних лесов для отделочных работ высотой до 6 м	1м2	1749	0,717	-	-	1254	-	-	-
Итого: по X разделу:			руб.	-	-	-	-	6521	-	-	-

(8)

С В О Д К А

объемов и стоимости работ к локальной смете №
 производственного корпуса централизованного текущего ремонта
 1000 автомобилей КАМАЗ в год в осях I-6, Д-Н

№	Наименование шп конструктив- ных элемен- тов и видов работ по раз- делам сметы	Еди- ни-	Ко- ли- чы	че- ст- во	Сметная стоимость, руб.				Нормативная ус- ловно-чистая продукция			Удель- ный вес стоимо- сти кон- структив- ного эле- мента или вида работ, % к общей стоимо- сти ра- бот по смете	Стоимость единицы измере- ния, руб.	
					пря- мых зат- рат	накладных расходов %	плано- вых на- коплен- ий, % по гр. 5,7	Всего по гр. 5, 7,8	В том числе:	ос- нов- ной зар- пла- ты	экоп- луата- ция ма- шин в т.ч. зар- платн			В нак- ладных расхо- дах, % суммы по гр. I0+II
I	2	3	4	5	6	7	8	9	I0	II	I2	I3	I4	I5
I.	Каркас	т	63,00	I	38284	8,6	3292	3326	44902	-	-	-	-	<u>28,48</u> 712,72
II.	Стенн: Строительные работы	м3	30,6		I465	I6,5	242	I37	I844	-	-	-	-	<u>I, I7</u> 60,26

(X)

№	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Металлокон- струкции	м2	1290	35395	8,6	3044	3075	41514	-	-	-	-	-	-	<u>26,33</u> 32,18
П. Покрyтие и перекрyтие: Строительные работы	м2	53,76	518	16,5	85	48	651	-	-	-	-	-	-	<u>0,41</u> 12,11
Металлокон- струкции	т	23,705	9843	8,6	846	855	11544	-	-	-	-	-	-	<u>7,32</u> 486,99
ИУ Проемн а) Окна														
Строительные работы	м2	197,8	2962	16,5	489	276	3727	-	-	-	-	-	-	<u>2,36</u> 18,84
Металлокон- струкции	т	2,46	3524	8,6	303	306	4133	-	-	-	-	-	-	<u>2,62</u> 1680,08
б) Двери	м2	9,24	76	16,5	13	7	96	-	-	-	-	-	-	<u>0,06</u> 10,39
в) Ворота	т	4,46	4147	8,6	357	360	4864	-	-	-	-	-	-	<u>3,08</u> 1090,58

(X)

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
V. Перегородки:															
Строительные работы	м2	477,8	6728	16,5	III0	627	8465	-	-	-	-	-	-	-	<u>5,37</u> 17,72
Металлоконструкции	м2	194,4	5211	8,6	448	453	6112	-	-	-	-	-	-	-	<u>3,88</u> 31,44
VI. Санитные фанары:															
Строительные работы	м2	80,8	1544	16,5	255	144	1943	-	-	-	-	-	-	-	<u>1,23</u> 24,05
Металлоконструкции	т	2,547	2749	8,6	236	239	3224	-	-	-	-	-	-	-	<u>2,04</u> 1265,8
VII. Кровля															
	м2	1749,3	13695	16,5	2260	1276	17231	-	-	-	-	-	-	-	<u>9,87</u> 9,85
VIII. Полы															
	м2	55,5	65	16,5	11	6	82	-	-	-	-	-	-	-	<u>0,05</u> 1,48
IX. Лестницы															
	т	1,533	696	8,6	60	60	816	-	-	-	-	-	-	-	<u>0,52</u> 532,28

Альбом ЭИТТ 503-4-35.86

-124-

	I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Х. Отделочные работы			м2	1772,8	6521	16,5	1076	608	8205	-	-	-	-	-	<u>5,21</u>
															4,63
Итого:		руб.	-	133423	-	14127	11833	159353	-	-	-	-	-	-	100 %

Главный инженер проекта

Зав. отделом ЭИТ

Составил

Проверил

П.И. Пилотрак

Л.С. Грибова

Л.С. Калижская

Е.Н. Карпухина

Л.С. Грибова
Л.С. Калижская
Е.Н. Карпухина

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<u>Вариант II (на - 30)</u>											
<u>A. Исключается из варианта I (-30°)</u>											
<u>I. Каркас</u>											
1.	ССРСЦ ч. II п. 91	Стоимость простран- ственных решетчатых конструкций из труб СИ 30-400	к-т	2	13880,0	-	-	27760	-	-	-
2	"-" п. 94	Стоимость колонн марки К-3-7,2	к-т	2	973	-	-	1946	-	-	-
Итого:			руб.	-	-	-	-	29706	-	-	-
Накладные расхо- ды - 8,6 %			руб.	-	-	-	-	2555	-	-	-
Итого:			руб.	-	-	-	-	32261	-	-	-
Плановые накопле- ния - 8%			руб.	-	-	-	-	2581	-	-	-
Итого:			руб.	-	-	-	-	34842	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
<u>Б. Добавляется к варианту I (-30°)</u>												
<u>Г. Каркас</u>												
3	ССРСЧ ч. II п. 91	Стоимость простран- ственных решетчатых конструкций из труб марки СП30-300 I3880,0: I9,65x I7,828	к-т	2	12593	-	-	25186	-	-	-	(X)
4	-"- п. 94	Стоимость колонн марки К-4-7,2 973,0: 3,4x3,0	к-т	2	858,5	-	-	1717	-	-	-	!
Итого:			руб.	-	-	-	-	26903	-	-	-	!
Накладные расходы - 8,6%			руб.	-	-	-	-	2314	-	-	-	
Итого:			руб.	-	-	-	-	29217	-	-	-	
Плановые накопле- ния - 8%			руб.	-	-	-	-	2337	-	-	-	
Итого:			руб.	-	-	-	-	31554	-	-	-	

Добром ФАП 502-4-35.85

-127-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого к исключению:	руб.	-	-	-	-	3288	-	-	-
		34342-31554									
		Всего по смете:	руб.	-	-	-	-	156065	-	-	-
		159353-3288									

Главный инженер проекта

Зав.отделом

Составил

Проверил

П.П.Пивторак П.П.Пивторак

Л.С.Грибова Л.С.Грибова

Л.С.Калужская Л.С.Калужская

Е.Н.Карпухина Е.Н.Карпухина

(8)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	II	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Вариант III (на - 20°)

A. Исключается из варианта I (-30°)

I. Каркас

I.	ССРСЦ ч. II п. 91	Стоимость простран- ственных решетчатых конструкций из труб СП30-100	к-т	2	13880,0	-	-	27760	-	-	-	(X)
2	- п. 94	Стоимость колонн марки К-3-7,2	к-т	2	973	-	-	1946	-	-	-	,
<u>Итого:</u>			руб.	-	-	-	-	29706	-	-	-	,
Накладные расходы - 8,6 %			руб.	-	-	-	-	2555	-	-	-	
<u>Итого:</u>			руб.	-	-	-	-	32261	-	-	-	
Плановые накопле- ния - 8%			руб.	-	-	-	-	2581	-	-	-	
<u>Итого:</u>			руб.	-	-	-	-	34842	-	-	-	

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<u>УП. К р о в л я</u>											
3	ССРС ч. I р. I у п. I I 6	Стоимость плит минера- ловатных жестких толщиной 80 мм 43,6x1,03	м3	139,94	44,91	-	-	6285	-	-	-
Итого:			руб.	-	-	-	-	6285	-	-	-
Накладные расходы - 1,5 %			руб.	-	-	-	-	1037	-	-	-
Итого:			руб.	-	-	-	-	7322	-	-	-
Плановые накопле- ния - 8%			руб.	-	-	-	-	586	-	-	-
Итого:			руб.	-	-	-	-	7908	-	-	-
Итого исключается:			руб.	-	-	-	-	42750	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
<u>Добавляется к варианту I (-30°)</u>												
<u>Г. Каркас</u>												
4	ССРСЦ ч.П п.91	Стоимость пространствен- ных решетчатых кон- струкций из труб марки СП30-300	к-т	2	12593	-	-	251	-	-	-	(Г)
I3880,0: I9,65xI7,828												
5	"-" п.94	Стоимость колонн марки К-4-7,2	к-т	2	858,5	-	-	1717	-	-	-	
973:3,4x3,0												
Итого:			руб.	-	-	-	-	26903	-	-	-	
Накладные расходы - 8,6 %			руб.	-	-	-	-	2314	-	-	-	
Итого:			руб.	-	-	-	-	29217	-	-	-	
Плановые накоп- ления - 8%			руб.	-	-	-	-	2337	-	-	-	
Итого:			руб.	-	-	-	-	31554	-	-	-	

Альбом №41717 503-4-35.86

-132-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по смете	руб.	-	-	-	-	154088	-	-	-

I59353-5265

Главный инженер проекта *П.П. Пивторак* П.П. Пивторак
Зав. отделом ЭАП *Л.С. Грибова* Л.С. Грибова
Составил *Л.С. Калезская* Л.С. Калезская
Проверил *Е.Н. Карпухина* Е.Н. Карпухина

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
<u>Вариант IV. (на - 20°)</u>												
<u>A. Исключается из варианта I (-30°)</u>												
<u>I. Каркас</u>												
1.	ССРСЦ ч.П п.9I	Стоимость простран- ственных решетчатых конструкций из труб СП 30-400	к-т	2	13880,0	-	-	27760	-	-	-	(X)
2	9-33 ЭСН-84 т.4-10 т.ч.т.1, п.1	Монтаж металлических стоек фахверка	т	7,529	45,62	-	-	343	-	-	-	
3	ССРСЦ ч.П п.1783 т.ч. т.3	Стоимость стоек фах- верка из замкнутых гнутосварных профи- лей из стали ВстЭСП5	т	7,529	302,13	-	-	2275	-	-	-	
		289,0+13,0х1,01										
Итого:			руб.	-	-	-	-	30378	-	-	-	
Накладные расхо- ды - 8,6 %			руб.	-	-	-	-	2613	-	-	-	
Итого:			руб.	-	-	-	-	32991	-	-	-	

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Плановые накопления - 8%	руб.	-	-	-	-	2639	-	-	-
		Итого:	руб.	-	-	-	-	35630	-	-	-
<u>П. С т е н ы</u>											
4	9-94 ЭСН-84 4-10	Монтаж металлических ригелей	т	0,422	29,2	-	-	12	-	-	-
5	ССРСЦ ч.П п.1789	Стоимость ригеля из гнutoго шведдера марки РР-1-1* из стали ВстК12	т	0,422	260,92	-	-	110	-	-	-
		269,0-8,0х1,01									
		Итого:	руб.	-	-	-	-	122	-	-	-
		Накладные расходы - 8,6 %	руб.	-	-	-	-	20	-	-	-
		Итого:	руб.	-	-	-	-	142	-	-	-
		Плановые накопления - 8%	руб.	-	-	-	-	11	-	-	-
		Итого:	руб.	-	-	-	-	153	-	-	-

(X)

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

УП. К р о в л я

6	ССРСЦ ч. I р. IY п. I16	Стоимость плит мине- раловатных жестких толщиной 80 мм 43,6 x I,03	м3	139,94	44,91	-	-	6285	-	-	-
		Итого:	руб.	-	-	-	-	6285	-	-	-
		Накладные расходн- - 16,5 %	руб.	-	-	-	-	1037	-	-	-
		Итого:	руб.	-	-	-	-	7322	-	-	-
		Плановые накоп- ления - 8 %	руб.	-	-	-	-	586	-	-	-
		Итого:	руб.	-	-	-	-	7908	-	-	-
		Итого исключается:	руб.	-	-	-	-	43691	-	-	-

Б. Добавляется к варианту I (- 30°)

1. К а р к а с

7	ССРСЦ ч. II п. 9I	Стоимость простран- ственных решетчатых конструкций из труб марки СП 30-300 I3880,0 : I9,65xI7,828	к-т	2	I2593	-	-	25186	-	-	-
---	-------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	---	-------	---	---	-------	---	---	---

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	9-33 ЭСН-84 т.4-10 т.ч. т.1 п.1	Монтаж металлических стоек фахверка 43,0х1,03х1,03	т	9,033	45,62	-	-	412	-	-	-
9	ССРСЦ ч.П п.1783 т.ч. т.8	Стоимость фахверка из замкнутых гнуто- сварных профилей из стали ВстЗСП5 289,0+13,0х1,01	т	9,033	302,13	-	-	2729	-	-	-
Итого:			руб.	-	-	-	-	28327	-	-	-
Накладные расхо- ды			руб.	-	-	-	-	2671	-	-	-
Итого:			руб.	-	-	-	-	30998	-	-	-
Плановые накопле- ния - 8%			руб.	-	-	-	-	2480	-	-	-
Итого:			руб.	-	-	-	-	33478	-	-	-

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<u>П. С т е н ы</u>											
10	9-94 ЭСН-84 4-10	Монтаж металличе- ских ригелей	т	0,525	29,2	-	-	15	-	-	-
11	ССРСЦ ч.П п.П789 т.ч.т.3 п.1	Стоимость ригеля из гнутого швеллера марки РР-1-2* из стали ВстЭКП2 269,0-8,0х1,01	т	0,525	260,92	-	-	137	-	-	-
Итого:			руб.	-	-	-	-	152	-	-	-
Накладные расхо- ды - 8,6 %			руб.	-	-	-	-	48	-	-	-
Итого:			руб.	-	-	-	-	200	-	-	-
Плановые накопле- ния - 8%			руб.	-	-	-	-	16	-	-	-
Итого:			руб.	-	-	-	-	216	-	-	-

(X)

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Уп. Кровля

I2	ССРСЧ ч. Iр, IV п. II6	Стоимость плит мине- раловатных жестких толщиной 60 мм	м3	104,96	44,91	-	-	4714	-	-	-
		43,6х1,03									
		Итого:	руб.	-	-	-	-	4714	-	-	-
		Накладные расхо- ды - 16,5%	руб.	-	-	-	-	778	-	-	-
		Итого:	руб.	-	-	-	-	5492	-	-	-
		Плановые накоп- ления - 8 %	руб.	-	-	-	-	439	-	-	-
		Итого:	руб.	-	-	-	-	5931	-	-	-
		Итого добавляется:	руб.	-	-	-	-	39625	-	-	-
		Итого к исключению:	руб.	-	-	-	-	4066	-	-	-
		43691-39625									
		Всего по смете	руб.	-	-	-	-	155287	-	-	-
		159353-4066									

(X)

Главный инженер проекта	<i>Л.С. Грибова</i>	П.П. Пивторак
Зав. отделом ЭАП	<i>Л.С. Грибова</i>	Л.С. Грибова
Составил	<i>Л.С. Калижская</i>	Л.С. Калижская
Проверил	<i>Е.Н. Карпухина</i>	Е.Н. Карпухина

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	II	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Вариант У. (на -40°)

А. Исключается из варианта I (-30°)

И. Каркас

1.	ССРСД ч. II п. 91	Стоимость пространственных решетчатых конструкций из труб Сп 30-200	к-т	2	13880,0 -	-	27760 -	-	-	(X)
2	9-33 ЭСН-84 т. 4-10 т. ч. т. I, п. I	Монтаж металлических стоек фахверка 43,0х1,03х1,03	т	7,529	45,62 -	-	343 -	-	-	
3	ССРСД ч. II п. 1783 т. ч. т. 3	Стоимость стоек фахверка из замкнутых гнутосварных профилей ВотЗСП5	т	7,529	302,13 -	-	2275 -	-	-	
Итого:			руб.	-	-	-	30378 -	-	-	
Накладные расходы - 8,6 %			руб.	-	-	-	2808 -	-	-	
Итого:			руб.	-	-	-	33186 -	-	-	
Плано-экономические накопления - 8%			руб.	-	-	-	2655 -	-	-	
Итого:			руб.	-	-	-	35841 -	-	-	

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<u>П. С т е н ы</u>											
4	9-94 ЭН-84 4-10	Монтаж металличе- ских ригелей	т	1,504	29,2	-	-	44	-	-	-
5	ССРСЦ ч.И п.1789 т.ч. т.3	Стоимость ригелей из гнutoго швеллера марки РР-1-1* из стали ВстЭКП2 269,0-8,0х1,01	т	0,422	260,92	-	-	110	-	-	-
6	"-" п.1792 т.ч. т.3	То же, из гнutoсвар- ного профиля РП-1-1*, РС-2-1* из стали ВстЭКП2 299,0-8,0х1,01	т	1,082	290,92	-	-	315	-	-	-
7	Пр-нт 24-18-29- 1981/11 поз. 09-1052	Стоимость 3-х слой- ных панелей с мине- раловатным утепли- телем толщ. 90мм с обшивкой толщ. 0,7 мм 19,7х1,045	м2	1290,0	20,59	-	-	26561	-	-	-

(X)

Альбом №41 ТТ 503-4-35.86

-141

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	8-30 ЭСН-84 5-1	Кладка цоколя из кирпича толщ. 380 мм	м3	30,6	34,2	-	-	1047	-	-	-
	Итого:		руб.	-	-	-	-	28077	-	-	-
	Накладные расхо- ды - 8,6 % от суммы 27030 руб		руб.	-	-	-	-	2325	-	-	-
	Накладные расходы - 16,5% от суммы 1047 руб.		руб.	-	-	-	-	173	-	-	-
	Итого:		руб.	-	-	-	-	30575	-	-	-
	Плановые накоп- ления - 8%		руб.	-	-	-	-	2446	-	-	-
	Итого:		руб.	-	-	-	-	33021	-	-	-
	<u>Уп. К р о в л я</u>										
9	ССРСЦ ч. I р. IY п. II 6	Стоимость плит мине- радоватных жестких толщиной 80 мм	м3	139,94	44,91	-	-	6285	-	-	-
	43,6 х 1,03										
	Итого:		руб.	-	-	-	-	6285	-	-	-

(X)

'

'

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы - - 16,5%	руб.	-	-	-	-	1037	-	-	-
		Итого:	руб.	-	-	-	-	7322	-	-	-
		Плановые накопле- ния - 8%	руб.	-	-	-	-	586	-	-	-
		Итого:	руб.	-	-	-	-	7900	-	-	-
		Итого исключается:	руб.	-	-	-	-	76770	-	-	-
<u>Б. Добавляется к варианту I (-30°)</u>											
<u>Г. Каркас</u>											
10. ССРСЦ ч. II п. 9I		Стоимость простран- ственных решетчатых конструкций из труб марки СП 30-300	к-т	2	12593	-	-	25186	-	-	-
		13880, 0: 19, 65x17, 828									
11 9-33 ЭСН-84 т. 4-10 т. ч. т. I п. I		Монтаж металлических стоек фахверка	т	9,033	45,62	-	-	412	-	-	-
		43, 0x1, 03x1, 03									
12 ССРСЦ ч. II п. I783 т. ч. т. 3		Стоимость стоек фах- верка из замкнутых гнутоварных профилей из стали ВстЭСП5	т	9,033	302,13	-	-	2729	-	-	-
		289, 0+13, 0x1, 01									

(X)

Альбом ИЛП 903-4-35.86

-143-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого:	руб.	-	-	-	-	28327	-	-	-
		Накладные расходы - 8,6%	руб.	-	-	-	-	2436	-	-	-
		Итого:	руб.	-	-	-	-	30763	-	-	-
		Плановые накопления - 8%	руб.	-	-	-	-	2461	-	-	-
		Итого:	руб.	-	-	-	-	33224	-	-	-
<u>П. С т е н ы</u>											
I3	9-94 ЭОН-84 4-10	Монтаж ригелей	т	1,813	29,2	-	-	53	-	-	-
I4	ССРСЦ ч.П п.Г789 т.ч. т.3	Стоимость ригеля из гнутого профиля РР-1-2* из стали ВстЭП2 269,0-8,0х1,01	т	0,525	260,92	-	-	137	-	-	-
I5	-"- п.Г792 т.ч. т.3	То же, из гнуто- сварного профиля марки РР-1-2*, РС-2-2* 299,0-8,0х1,01	т	1,288	290,92	-	-	443	-	-	-

8

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
16	Пр-нт 24-18-29 I98I/II пов 09-1053	Стоимость 3-х слой- ных стеновых панелей с минераловатным утеплителем толщ. 100мм с обшивкой толщ. 0,7мм м2	21,15x1,045	2	1290,0	22,1	-	-	28509	-	-	-
17	8-30 ЭН-84 5-1	Кладка цоколя из кирпича толщ. 510мм м3		3	41,07	34,2	-	-	1405	-	-	-
Итого:			руб.	-	-	-	-	30547	-	-	-	
Накладные расходы - 16,5 % от суммы 1405 руб.			руб.	-	-	-	-	232	-	-	-	
Накладные расходы - - 8,6% от суммы 29142 руб.			руб.	-	-	-	-	2506	-	-	-	
Итого:			руб.	-	-	-	-	33285	-	-	-	
Плановые накопле- ния - 8%			руб.	-	-	-	-	2663	-	-	-	
Итого:			руб.	-	-	-	-	35948	-	-	-	

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<u>УП. К р о в л я</u>											
18	ССРС ч. I р. IV п. II6	Стоимость плит магне- зитовых жестких толщиной 100 мм 43,6х1,03	м3	174,93	44,91	-	-	7856	-	-	-
Итого:			руб.	-	-	-	-	7856	-	-	(X)
Накладные расходы- -16,5%			руб.	-	-	-	-	1296	-	-	-
Итого:			руб.	-	-	-	-	9152	-	-	-
Плановые накоп- ления - 8%			руб.	-	-	-	-	732	-	-	-
Итого:			руб.	-	-	-	-	9884	-	-	-
Итого добавляется:			руб.	-	-	-	-	79056	-	-	-
Итого к добавлению			руб.	-	-	-	-	2286	-	-	-
79056+76770											
Всего по смете:			руб.	-	-	-	-	161639	-	-	-
159353+2286											

Главный инженер проекта
Зав. отделом ЭАП
Составил
Проверил

П.П. Цыторак
Л.С. Грибова
Л.С. Калижская
Е.Н. Карпухина

Жанкин
Е. Карпухина

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<u>Вариант VI (на -40°)</u>											
<u>А. Исключается из варианта I (-30°)</u>											
<u>Ц. Стены</u>											
I.	9-94 ЭСН-84 т.4-10	Монтаж металличе- ских ригелей	т	1,081	29,2	-	-	32	-	-	-
2	ССРСЦ ч.П п.1792 т.ч. т.3	Стоимость ригеля из гнutosварного профиля марки ИИ-1-1 ^к , РС-2-1 ^ж из стали ВстЭКП2	т	1,081	290,92	-	-	314	-	-	-
299,0-8,0х1,01											
3	Пр-нт 24-18-29- 1981-/II поз.09- -1052	Стоимость 3-х слой- ных панелей с мине- раватным утепли- телем толщиной 80 мм с обшивкой толщиной 0,7 мм	м2	1290,0	20,59	-	-	26561	-	-	-
19,7 х 1,045											
4	8-30 ЭСН-84 т.5-1	Кладка цоколя из кирпича толщиной 380 мм	м3	30,6	34,2	-	-	1047	-	-	-
Итого:			руб.	-	-	-	-	27954	-	-	-

(X)

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
В том числе:											
		Строительные работы	руб.	-	-	-	-	1047	-	-	-
		Металлоконструкции	руб.	-	-	-	-	26907	-	-	-
		Накладные расходы -16,5% на строительные работы	руб.	-	-	-	-	173	-	-	-
		Накладные расходы на металлоконструкции - 8,6%	руб.	-	-	-	-	2314	-	-	-
		Итого:	руб.	-	-	-	-	30441	-	-	-
		Плановые накопления - 8%	руб.	-	-	-	-	2435	-	-	-
		Итого:	руб.	-	-	-	-	32876	-	-	-
<u>УП. К р о в л я</u>											
5. СРСЦ ч. I р. Iу п. II6		Стоимость плит минераловатных жестких толщ. 80 мм 43,6х1,03	м3	139,94	44,91	-	-	6285	-	-	-
		Итого:	руб.	-	-	-	-	6285	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы - 16,5%	руб.	-	-	-	-	1037	-	-	-
		Итого:	руб.	-	-	-	-	7322	-	-	-
		Плановые накопления - 8%	руб.	-	-	-	-	586	-	-	-
		Итого:	руб.	-	-	-	-	7908	-	-	-
		Итого исключается	руб.	-	-	-	-	40784	-	-	-
<u>Б. Добавляется к варианту I (-30°)</u>											
<u>Ц. С т е н ы</u>											
6	9-94 ЭСН-84 т.4-10	Монтаж металлических ригелей	т	1,287	29,2	-	-	38	-	-	-
7	ССРСЦ.П п.1792 т.ч. т.3	Стоимость ригелей из гнутосварного профиля марки РС-2-2 ^ж , РИ-1-2 ^ж из стали ВстЗШ2 299,0-8,01х1,01	т	1,287	290,92	-	-	374	-	-	-
8	Пр-нт 24-18-29- 1980/II п.09- 1053	Стоимость 3-х слойных панелей с минераловатным утеплителем толщ.100мм с обшивкой 0,7 мм 21,15х1,045	м2	1290,0	22,1	-	-	28509	-	-	-

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	II	12	
9	8-30 ЭСН-84 7.5-1	Кладка цоколя из кирпича толщиной 510 мм	м3	41,07	34,2	-	-	1405	-	-	-	
Итого:			руб.	-	-	-	-	30326	-	-	-	
В том числе:												
Строительные работы			руб.	-	-	-	-	1405	-	-	-	(х)
Металлоконструкции			руб.	-	-	-	-	28921	-	-	-	
Накладные расходы - 16,5% на строитель- ные работы			руб.	-	-	-	-	232	-	-	-	1
Накладные расходы - 8,6% на металло- конструкции			руб.	-	-	-	-	2487	-	-	-	1
Итого:			руб.	-	-	-	-	33045	-	-	-	
Плановые накопле- ния - 8%			руб.	-	-	-	-	2644	-	-	-	
Итого:			руб.	-	-	-	-	35689	-	-	-	

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	II	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

УЩ, К р о в л я

10	ССРСЧ ч. I р. IY п. II 6	Стоимость плит мине- раловатных жестких толщиной 100 мм 43,6x1,03	м3	174,93	44,97	-	-	7856	-	-	-
		Итого:	руб.	-	-	-	-	7856	-	-	-
		Накладные расходы - -16,5%	руб.	-	-	-	-	1296	-	-	-
		Итого:	руб.	-	-	-	-	9152	-	-	-
		Плановые накоп- ления - 8%	руб.	-	-	-	-	732	-	-	-
		Итого:	руб.	-	-	-	-	9884	-	-	-
		Итого добавляется:	руб.	-	-	-	-	45573	-	-	-
		Итого к добавлению: 45573-40784	руб.	-	-	-	-	4787	-	-	-
		Всего по смете 159353+4787	руб.	-	-	-	-	164142	-	-	-

Главный инженер проекта *Л. С. Грибова* П. П. Цваторак
 Зав. отделом ЗАП Л. С. Грибова
 Составил *Л. С. Калижская* Л. С. Калижская
 Проверил *Е. Н. Карпухина* Е. Н. Карпухина

(X)

Отпечатано
в Новосибирском филиале ЦИП
630064 г. Новосибирск пр. Карла Маркса 1

Войдано в печать 16" X 1987 г.
Заказ Т-2538 Тираж 280